



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

ПЛАН РОБОТИ



2026 рік

ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор Департаменту освіти і науки
виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної
адміністрації)



О. ФІДАНЯН

ПОГОДЖЕНО

Колегією Департаменту освіти і науки
виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної
адміністрації)

Рішення № 2/2-2025 від 23 грудня 2025

ПЛАН РОБОТИ

2026 рік

ЗМІСТ

I. Вступ.....	5
II. Організаційно-управлінська діяльність. Регламент роботи.....	18
III. Орієнтовні питання для розгляду на засіданнях колегії Департаменту освіти і науки.....	21
IV. Основні організаційно-масові заходи, проведення яких координується Департаментом освіти і науки або які проводяться за його участю.....	22
V. Організаційна, контролююча та аналітична діяльність.....	28
Управління дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти.....	28
Відділ дошкільної освіти.....	28
Відділ загальної середньої освіти.....	32
Сектор інклюзивного навчання.....	42
Відділ позашкільної освіти.....	46
Управління закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, науки.....	48
Відділ професійної освіти.....	48
Відділ закладів фахової передвищої та вищої освіти, науки, аналізу цільових програм.....	50
Управління капітальних видатків.....	56
Відділ розвитку інфраструктури освіти.....	56
Відділ планування капітальних видатків.....	59
Управління економіки і фінансів.....	64
Відділ фінансів установ освіти та планово-економічний відділ.....	64
Сектор публічних закупівель.....	71
Відділ правового забезпечення.....	72
Відділ з розвитку кадрового потенціалу закладів освіти міста Києва та управління персоналом.....	75
Відділ контролю та інформаційно-організаційної роботи.....	81
Сектор інформаційного забезпечення.....	83
Сектор контролю за додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов провадження освітньої діяльності.....	85
Відділ з реалізації фінансової політики, бухгалтерського обліку та звітності.....	89
КНП «ОСВІТНЯ АГЕНЦІЯ МІСТА КИЄВА».....	102

УМОВНІ СКОРОЧЕННЯ

БФН	Базовий фінансовий норматив
ДОН	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
ДПА	Державна підсумкова атестація
ДФРР	Державний фонд регіонального розвитку
ДЮСШ	Дитячо-юнацька спортивна школа
ЗНО	Зовнішнє незалежне оцінювання
ЗО	Заклади освіти, до них належать:
ЗВО	Заклад(-и) вищої освіти
ЗДО	Заклад(-и) дошкільної освіти
ЗЗСО	Заклад(-и) загальної середньої освіти
ЗПО	Заклад(-и) позашкільної освіти
ЗП(ПТ)О (ДПТНЗ, ДНЗ)	Заклад(-и) професійної (професійно-технічної) освіти (Державний професійно-технічний навчальний заклад, Державний навчальний заклад)
ЗФПО	Заклад(-и) фахової передвищої освіти
ІПО	Інститут післядипломної освіти
ІРЦ	Інклюзивно-ресурсний центр
КМАН	Київська Мала академія наук учнівської молоді
КМВА	Київська міська військова адміністрація
КМДА	Київська міська державна адміністрація
КМР	Київська міська рада
КМУ	Кабінет Міністрів України
КНП	Комунальне некомерційне підприємство
КРЦОЯО	Київський регіональний центр оцінювання якості освіти
НАССР	Система аналізу ризиків, небезпечних чинників і контролю критичних точок (англ. Hazard Analysis and Critical Control Point)
МЗС	Міністерство закордонних справ України
МКЦП	Міська комплексна цільова програма
КМЦП	Комплексна міська цільова програма
МОЗ	Міністерство охорони здоров'я України
МОН	Міністерство освіти і науки України
РДА	Районна державна адміністрація
РУО	Районне управління освіти
СЕЗ	Система електронного запису
ЦМУ МЮ	Центральне міжрегіональне управління Міністерства юстиції

I. ВСТУП

Стан розвитку та досягнення у сфері освіти Києва

ДОШКІЛЬНА ОСВІТА

У мережі закладів освіти міста Києва обліковується **928** закладів освіти різних типів і форм власності, з них 552 комунальних ЗДО (у т.ч. ЗДО № 628 подвійного фінансування). Ще у 21 комунальному закладі загальної середньої освіти створені дошкільні структурні підрозділи. Фактично в умовах повномасштабної війни функціонують у звичайному режимі 521 комунальний заклад дошкільної освіти та 20 дошкільних підрозділів ЗЗСО, у списках яких обліковуються 61,5 тис. дітей (з них 57,2% - діти-кияни), у яких створено 3988 груп (з них 44 працюють короткотривало, без організації харчування). Ще у 212 діючих закладах, створених суб'єктами господарювання, виховуються понад 5,6 тис. дітей дошкільного віку; у 5 закладах державної власності налічується 393 дитини.

Списковий склад вихованців комунальних закладів дошкільної освіти у 2024-2025 навчальному році становив 67,2 тис. дітей віком від 1 до 6 (7) років. Облікова кількість дошкільнят у комунальних закладах з початку 2025 року зменшилася на 5,7 тис. вихованців (8,5%), а з початку оголошення воєнного стану в Україні – майже на 35 тис. (36%). При цьому кількість дівчат-вихованок у ЗДО у 2025 році зменшилась на 9% (було 32,5 тис., стало 29,5 тис. дівчаток).

Протягом 2025 року тривало поступове відновлення роботи комунальних ЗДО за умови створення в них безпечних умов перебування для всіх учасників освітнього процесу (функціонують 94,4% від загальної кількості комунальних закладів); за підсумками співбесід з начальниками РУО в м. Києві та на виконання вимог нового Закону України «Про дошкільну освіту», який вступив у дію 01.01.2025 року, в районах проведено оптимізацію мережі дошкільних закладів/груп в залежності від потреб населення мікрорайонів, зокрема: повністю реорганізовані у групи загального або спеціального типу 106 санаторних груп; зменшено відповідно до контингенту вихованців кількість діючих груп на 6,8%; збережено мережу спеціальних груп; майже на 14% збільшено мережу інклюзивних груп (з 537 до 623). У спеціальних (4656 дітей) та інклюзивних групах (1569 дітей) здобувають дошкільну освіту понад 6,2 тис. дітей з особливими освітніми потребами.

Упродовж 2025 року реорганізовано комунальний ЗДО «Центр розвитку дитини «Підростайко» Деснянського району шляхом його приєднання до ЗДО № 512; трансформовано у заклади дошкільної освіти ЗЗСО «Школа-дитячий садок «Родзинка» та ЗЗСО «Школа-дитячий садок ім. Софії Русової» у Подільському районі; відновлено після тривалої реконструкції роботу ЗДО №206 Оболонського району та введено в мережу після реконструкції ЗДО № 497 Святошинського району.

Освітній процес у садочках, що функціонують, забезпечують понад 20 тис. працівників (з них 9,8% чоловіків), серед яких 9,5 тис. - педагоги (0,3% - чоловіки). 99,8% керівників комунальних ЗДО - жінки.

Ментальним здоров'ям усіх учасників освітнього процесу опікуються 479 практичних психологів та соціальних педагогів, серед яких 1 чоловік.

Відсутність укриттів у ЗДО на початку оголошення воєнного стану вплинула на потужність закладів, яка у період надзвичайної ситуації залежить від місткості наявних укриттів: якщо у 2021 році фактична потужність садків становила 96,4 тис. місць в групових приміщеннях, то на кінець 2025 року у ЗДО наявні 84,5 тис. місць в найпростіших укриттях, які використовуються усіма учасниками освітнього процесу.

Кількість місць в укриттях збільшилася ще 15,2 тис. у порівнянні з 2024 роком.

При цьому 38 комунальних закладів використовують не тільки власні укриття, а й орендують приміщення укриттів для дітей дошкільного віку та працівників у закладах загальної середньої освіти та житлових будинках.

За період активних бойових дій у місті Києві пошкоджено 95 приміщень ЗДО різних типів і форм власності. У звітному періоді додатково створено понад 600 місць для дітей дошкільного віку шляхом отримання 22 суб'єктами господарювання декларації чи ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти. При цьому протягом року 3 суб'єкти господарювання повідомили про припинення провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти.

Наразі у електронній черзі до комунальних закладів дошкільної освіти територіальної громади міста Києва налічується 10,8 тис. заявок дітей від 1 до 6 (7) років, з них 5 тис. заявок дітей-киян цього віку, які потребують дошкільної освіти; при цьому в системі наявні 5,6 тис. вільних місць. Місця в укриттях ЗДО, які функціонують у звичайному режимі, використані на 93,2%.

У поточному році оновлено технічне завдання для змін функціоналу та інтерфейсу системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної освіти «СЕЗ-ЗДО»; внесені пропозиції щодо змін форми електронних щорічних звітів ЗДО про функціонування у 2025 році за формою 85-к; встановлено оновлене ранжування пільгових заявок дітей-киян за адресою їх проживання; триває актуалізація даних про вихованців комунальних ЗДО для взаємодії з центральною базою даних в ПАК «АІКОМ» та формування Реєстру здобувачів освіти України.

У комунальних ЗДО здійснюється харчування дітей відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» із врахуванням змін щодо організації харчування дітей в умовах надзвичайних ситуацій. У звітному періоді норми харчування дітей по місту виконані в середньому на 100%; майже 19,8 тис. вихованців комунальних ЗДО мають пільги на оплату за харчування (понад 32% від спискового складу вихованців).

У зв'язку із збільшенням попиту громади на забезпечення дітей дошкільною освітою важливими залишаються питання створення різних типів і форм організації дошкільної освіти з урахуванням безпекових вимог та організація умов безбар'єрного, інклюзивного, гендерно нейтрального середовища для усіх видів діяльності ЗДО, забезпечення якості освітнього процесу в закладах.

ЗАГАЛЬНА СЕРЕДНЯ ОСВІТА

У 2025/2026 навчальному році мережа ЗЗСО міста Києва становить 610 закладів різних типів та форм власності: 415 закладів комунальної форми власності (2 – підпорядковані Департаменту освіти і науки, 2 – підпорядковані Департаменту культури, 411 – відносяться до сфери управління районних в місті Києві державних адміністрацій), 187 – приватної форми власності та 8 – державної форми власності. Обліковий склад учениць/учнів ЗЗСО станом на 05.09.2025 року становив майже 326 тис. осіб. Динаміку кількості ЗЗСО та облікового складу учениць/учнів подано у таблиці.

Таблиця – Динаміка кількості ЗЗСО та облікового складу учениць/учнів

Показник	Навчальний рік						
	2019/2020	2020/2021	2021/2022	2022/2023	2023/2024	2024/2025	2025/2026
Кількість комунальних закладів загальної середньої освіти, од.	432	430	427	428	424	415	415
Кількість приватних закладів загальної середньої освіти, од.	100	128	145	145	158	177	187
Кількість державних закладів загальної середньої освіти, од.	8	8	8	8	8	8	8
Обліковий склад учениць/учнів ЗЗСО, тис. осіб	314,4	324,8	335,3	338,6	336,4	334,96	326,4

Кількість ЗЗСО за останні п'ять років збільшилася на 8%, переважно за рахунок створення приватних ЗЗСО. Також відбувається трансформація (приведення типів ЗЗСО у відповідність до вимог чинного законодавства) мережі ЗЗСО комунальної форми власності міста Києва (за 5 років трансформовано 75% ЗЗСО від запланованого).

Через військову агресію російської федерації у 2025/2026 навчальному році кількість учениць/учнів у ЗЗСО столиці, порівняно з попереднім навчальним роком, зменшилася на 8,6 тис. осіб (2,7%) у зв'язку з тимчасовою зміною місця проживання.

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2025 року № 1003 у закладах освіти міста Києва з 01 вересня 2025 року організовано освітній процес за різними формами, передбаченими законодавством України.

Серед форм здобуття повної загальної середньої освіти: очна, дистанційна, індивідуальна. Листом Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 27.08.2025 № 063-5255 «Про структуру 2025/2026 навчального року» керівникам закладів освіти рекомендовано організувати освітній процес в очному форматі та в одну зміну, враховуючи суттєве збільшення місць в укриттях закладів освіти, набутий досвід та напрацьовані дієві моделі/алгоритми організації освітнього процесу в період дії воєнного стану.

Форми навчання у ЗЗСО у 2025/2026 навчальному році обирали батьки учнів з урахуванням наявності в ЗЗСО укриття, місця перебування дітей та особливостей організації освітнього процесу в закладі освіти.

Станом на 05 вересня 2025/2026 навчального року обрали очний формат роботи 378 ЗЗСО комунальної власності територіальної громади міста Києва, що становило 92% від функціонуючих ЗЗСО; «змішаний» формат – 34 ЗЗСО (8% від функціонуючих ЗЗСО).

Очно навчалися 95% учнів, комбінований формат обрали 3% учнів, дистанційно – 2% учнів.

Ключовими проблемами загальної середньої освіти є:

- необхідність трансформації існуючої мережі ЗЗСО відповідно до потреб мешканців/мешканок територіальної громади міста Києва з приведенням типів ЗЗСО у відповідність до вимог чинного законодавства;
- недостатність мотивування до навчання учасників/учасниць освітнього процесу в ЗЗСО;
- необхідність подолання наявних освітніх розривів;
- потреба зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО.

ІНКЛЮЗИВНА ОСВІТА

Розвиток освіти для осіб з особливими освітніми потребами

Для реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання постійно удосконалюється мережа ЗЗСО з інклюзивним навчанням та спеціальними класами. Так 76 % ЗЗСО є інклюзивними, що дорівнює 312 ЗЗСО. Разом з однолітками у 2592 інклюзивних класах навчаються 4453 учнів/учениць з особливими освітніми потребами (далі ООП). Для здійснення підтримки учнів/учениць з ООП в освітньому процесі до штатних розписів ЗЗСО введено 2550 посад асистента вчителя. Також 184 асистента дитини здійснюють соціальний супровід учнів/учениць з ООП під час перебування в ЗЗСО. У 21 ЗЗСО утворено 87 спеціальних класи, в яких здобувають освіту 685 дітей з ООП.

Разом з тим у місті Києві створена розгалужена мережа спеціальних закладів освіти, яка задовольняє потреби мешканців столиці – це 22 спеціальні школи (навчально-реабілітаційні центри) для дітей з тяжкими порушеннями мовлення, опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху, незрячих та глухих, інтелектуальними порушеннями. У них здобувають освіту 4108 учнів з ООП. У спеціальних школах організовано гнучкий режим освітнього процесу, який здійснюється в очному та змішаному форматах, в залежності від місткості укриттів.

Для кожного учня з ООП командою психолого-педагогічного супроводу, за участю батьків дитини, розроблена Індивідуальна програма розвитку; здійснюється психолого-педагогічний супровід під час освітнього процесу.

У ЗЗСО, в яких утворені спеціальні та інклюзивні класи, поетапно створюється освітнє середовище для учнів/учениць з ООП, зокрема облаштовано 247 ресурсних кімнат.

У спеціальних школах у пансіонах проживає 115 дітей. У НРЦ № 21 Оболонського району на повному державному забезпеченні перебувають 27

учнів/учениць, з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Ще 7 учнів цього ж закладу перебувають у Німеччині.

Триває процес трансформації санаторних шкіл-інтернатів. Підготовлено проєкт рішення Київської міської ради про зміну типу та назви санаторної школи-гімназії № 20.

Всього в ЗЗСО здобувають освіту 9246 учнів/учениць з ООП, у тому числі ВПО - 629. 12 % (1118 дітей) учнів з ООП навчаються у форматі педагогічного патронажу.

Змінено тип та найменування санаторної школи I-II ступенів № 20 Шевченківського району м. Києва.

У місті Києві всього функціонує всього 14 інклюзивно-ресурсних центрів (далі ІРЦ) та 4 філії. Задля максимального охоплення корекційними послугами осіб з ООП утворено філію та затверджено Статут ІРЦ № 9 Солом'янського району м. Києва (рішення Київської міської ради від 09.10.2025 № 142/10012).

Робота фахівцями ІРЦ з дітьми з ООП, батьками та педагогами проводиться у приміщеннях із наявним укриттям, а також за місцем навчання осіб у закладах освіти, які мають власні найпростіші укриття.

Приміщення функціонуючих ІРЦ облаштовані пандусами та архітектурно доступними кімнатами загального користування, обладнано кабінети для фахівців (консультантів): психолога, логопеда, тифлопедагога, сурдопедагога, олігофренопедагога, зали ЛФК та ресурсні кімнати. Штатні розписи ІРЦ міста Києва становлять 249,5 педагогічних ставок.

У 2025 році фахівцями/фахівчині ІРЦ міста Києва проведено понад 7500 комплексних психолого-педагогічних оцінок розвитку дітям з ООП з метою визначення особливих освітніх потреб та розроблення рекомендацій щодо освітніх програм для осіб з порушеннями розвитку.

450 дітей з ООП отримали 11500 психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових індивідуальних послуг. Такі послуги отримували як діти, що не зараховані до закладів освіти, так і вихованки/вихованці та учениці/учні ЗДО та ЗЗСО.

З метою забезпечення системного кваліфікованого супроводу, методичної допомоги, просвітницької діяльності педагогічних колективів, що працюють з дітьми та молоддю з ООП фахівці ІРЦ організували та провели, зокрема за допомогою онлайн-платформ, понад 670 різноманітних заходів (конференцій, семінарів, засідань за «круглим» столом, тренінгів, марафонів, майстер-класів з питань організації інклюзивного навчання, надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг особам з ОПП; брали участь у партнерських нарадах зі спеціалістами закладів охорони здоров'я, громадських організацій закладів (установ) соціального захисту населення, служб у справах дітей щодо організації інклюзивного навчання та супроводу дітей з ООП. Методичні та інформаційні матеріали щодо роботи з дітьми з ООП систематично розміщуються на сайтах, сторінках Facebook ІРЦ та Центру професійного розвитку педагогічних працівників м. Києва.

У 2026 році позашкільна освіта Києва продовжуватиме відігравати ключову роль у забезпеченні всебічного розвитку дітей та учнівської молоді, особливо в умовах триваючого воєнного стану. Попри виклики війни за Незалежність України, позашкільля столиці залишається стійкою та гнучкою складовою освітньої екосистеми, забезпечуючи безпечний простір для творчості, соціальної взаємодії, формування життєстійкості та патріотичної свідомості молодого покоління.

Сучасні підходи до змісту позашкільної освіти у 2026 році орієнтовані на інноваційність, розвиток цифрової компетентності, медіаграмотності та навичок XXI століття. Особлива увага приділяється проєктній діяльності, STEAM- та екологоорієнтованим практикам, посиленню партнерств з освітніми, культурними й громадськими інституціями столиці.

Стабільно функціонують 42 заклади позашкільної освіти, що забезпечують доступність якісних освітніх послуг для майже 73 тисяч вихованців, які навчаються у близько 5 тисячах гуртків. Значний внесок у розвиток позашкільної освіти забезпечують також заклади загальної середньої освіти, де діє понад 4 тисячі гуртків, які відвідують 80,8 тисячі учнів.

У 2026 році діяльність відділу позашкільної освіти зосереджена на таких ключових напрямках:

- патріотичне виховання й підтримка національної стійкості, зокрема через участь у ініціативах на вшанування Захисників і Захисниць України та розвиток громадянської відповідальності дітей;
- інноваційний розвиток позашкільля, інтеграція сучасних цифрових платформ, STEAM-підходів, медіа- та кіберграмотності;
- формування безпечного, психологічно комфортного середовища, включно з програмами підтримки дітей у стресових ситуаціях, ВПО та дітей груп ризику;
- підвищення професійної компетентності педагогів, розвиток лідерських якостей, сучасні формати навчання й обмін досвідом;
- розширення інклюзивності, забезпечення доступності позашкільних послуг для всіх здобувачів;
- посилення міжсекторальної співпраці з громадськими, культурними та науковими партнерами.

Департамент освіти і науки Києва й надалі системно працюватиме над розвитком закладів позашкільної освіти, оптимізацією освітніх процесів та зміцненням потенціалу педагогічних команд. Позашкільна освіта столиці сприятиме вихованню сильних, творчих, відповідальних і національно свідомих громадян, здатних розвивати та захищати Україну.

ПРОФЕСІЙНА (ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНА) ОСВІТА

Мережа професійної освіти складає 21 заклад, з них: 18 – комунальних, 3 – державних.

Контингент студентів на 01 жовтня 2025 року складає 11 245 осіб, (63,7 %-юнаків, 36,3 %-дівчат), з яких: 556 дітей-сиріт, 269 осіб з особливими освітніми потребами та 802 внутрішньо переміщені особи.

Підготовка спеціалістів та фахових молодших бакалаврів здійснюється за 95 професіями, 70 % яких інтегровані та технологічно складні.

Для забезпечення виробничого процесу на засадах державно-приватного партнерства між підприємствами та закладами професійної освіти укладено 2 375 двосторонніх договорів про надання освітніх послуг на підготовку 14 286 фахівців у сфері професійної освіти з 2 091 підприємством, установою, організацією міста Києва, серед яких 33 комунальних.

Освітній процес забезпечують 1 288 педагогічних працівників (60 % - жінок, 40 % - чоловіків), з них 529 майстрів виробничого навчання та 471 викладач загальноосвітньої та професійно-теоретичної підготовки.

Система професійної освіти продовжує функціонувати в умовах воєнного стану, основною метою якої залишається створення комфортного освітнього середовища, забезпечення якісного та безпечного навчання, пошук нових методів, засобів і форм навчання та виховання особистості.

Протягом 2025 року в освітньому процесі застосовувався гнучкий (змінний) графік навчання з урахуванням наявних місць у захисних спорудах цивільного захисту, безпекової ситуації та умов праці, де проходять виробниче навчання або виробничу практику здобувачі/здобувачки освіти. Підготовка кваліфікованих робітників здійснювалась одночасно із здобуттям повної загальної середньої освіти.

Для забезпечення освітнього процесу розроблено 73 освітніх програми з підготовки спеціалістів на модульно-компетентнісній основі і 21 освітньо-професійну програму для підготовки фахових молодших бакалаврів.

Підготовлено матеріали для затвердження державних освітніх стандартів та професійних стандартів з 15 робітничих професій: «Монтажник систем утеплення будівель», «Адміністратор», «Машиніст екскаватора», «Водій навантажувача», «Авторемонтник», «Оператор комп'ютерної верстки», «Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення», «Монтажник віконних та дверних конструкцій», «Адміністратор», «Ювелір-модельєр», «Оператор дистанційно керованих апаратів», «Майстер готельного господарства», «Майстер ресторанного обслуговування», тощо.

Забезпечено реалізацію організаційно-методичних заходів у закладах професійної освіти щодо підвищення цифрової грамотності 545 педагогічних працівників серед яких 30 % чоловіків.

У закладах професійної освіти організовано перепідготовку, підготовку, підвищення кваліфікації близько 1000 осіб, з отриманням сертифікатів про професійне навчання; професійне навчання з отриманням документу державного зразка.

За підтримки проєкту «Сприяння енергоефективності та впровадження Директиви ЄС щодо енергоефективності в Україні», що виконується GIZ підвищено кваліфікацію 41 особи.

За підтримки громадського об'єднання "CultFood, ScoolChefs Training Hubs and Culinary Institute Development" підвищили кваліфікацію 72 викладача.

Організовано оцінювання і визнання результатів навчання для 98 осіб, здобутих шляхом неформальної чи інформальної освіти.

Здійснено навчання за дуальною формою здобуття освіти у 12 закладах професійної освіти м. Києва за 20 професіями для 439 осіб на 104 підприємствах різної форми власності та підпорядкування.

Проведено 7 міських конкурсів, а саме: серед майстрів/майстринь виробничого навчання з професій «Агент з організації туризму», «Електромонтажник/ електромонтер»; серед викладачів/викладачок з предмету «Спеціальне малювання», «Малюнок», «Малювання та ліплення», «Технічний малюнок», «Малюнок та дизайн ювелірних виробів», «Малюнок та композиція», «Основи малюнку»; на кращий кабінет та комплексно-методичне забезпечення з предмету «Українська мова та література», «Матеріалознавство»; на кращу навчально-виробничу майстерню з професії «Електрозварник ручного зварювання», «Авторемонтник»; огляд-конкурс на кращу бібліотеку серед закладів професійної освіти.

З метою зростання престижності і популяризації робітничих професій закладами професійної освіти проведено 445 профорієнтаційних заходів, майстер-класів, презентацій сучасних матеріалів і обладнання, дні відкритих дверей «Профорієнтаційна хвиля» охоплено понад 10 305 здобувачів/здобувачок освіти 8-11-х класів столичних шкіл.

Для проведення комунікаційної кампанії з профорієнтаційних питань та інформування населення про робітничі професії у закладах професійної освіти опубліковано близько 94 дописів у друкованих виданнях газет і журналів, записано 13 репортажів на радіо, розповсюджено інфо-рекламу в маршрутних таксі, станціях столичного метрополітену, Київ-Пасажирський, закладах загальної середньої освіти, оприлюднено близько 22 дописів на сайтах Київської міської державної адміністрації та Департаменту освіти і науки, соціальних мережах Instagram, Facebook, платформах TikTok і YouTube, інформаційних майданчиках Education.ua, Parta.com.ua про робітничі професії та спільні заходи за участі.

ВИЩА ОСВІТА І НАУКА. ФАХОВА ПЕРЕДВИЩА ОСВІТА.

Сталий розвиток освіти, зокрема фахової передвищої освіти та вищої освіти міста Києва, формує запит на забезпечення його якості на всіх рівнях.

До сфери управління Департаменту освіти і науки належать 14 ЗФПО підпорядковані Департаменту освіти і науки (4 комунальної форми власності медичного спрямування та 10, що мають статус окремих юридичних осіб і передаються з державної до комунальної власності територіальної громади міста Києва) та один заклад вищої освіти – Київський столичний університет імені Бориса Грінченка зі структурним підрозділом – фаховий коледж «Універсум».

У закладах фахової передвищої (ЗФПО) та вищої освіти (ЗВО) здійснюється підготовка фахівчинь/фахівців за різними спеціальностями, що дозволяє забезпечувати потреби різних галузей київського ринку праці.

Освітній процес у ЗФПО та ЗВО у 2025 році забезпечують 3,2 тис. працівників, з яких 2,2 тис. педагогічних/науково-педагогічних працівників/працівниць. Загальна кількість здобувачів/здобувачок освіти ЗФПО

та ЗВО становить понад 21,7 тис. осіб, з яких понад 11,7 тис. здобувають освіту за регіональним замовленням (понад 54%).

Комплексну реалізацію завдань із якісного безперервного професійного розвитку педагогічних працівниць/працівників у місті забезпечує Інститут післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка (далі – ІПО) який здійснює підвищення кваліфікації, забезпечує методичний та психологічний супровід педагогічних працівниць/працівників ЗДО, ЗЗСО та ЗПО міста Києва за всіма напрямками їх діяльності.

У зв'язку із особливими умовами діяльності закладів освіти міста Києва в період воєнного стану, зростає роль якісного безперервного професійного розвитку педагогічних працівниць/працівників. Пріоритетним напрямом роботи з педагогами стає підвищення їх кваліфікації щодо особистісного розвитку, відновлення та збереження внутрішніх ресурсів, постійна психологічна та методично-педагогічна підтримка. Під час війни педагоги особливо потребують постійного супроводу їх професійної діяльності.

З 2021 року функціонує Центр професійного розвитку педагогічних працівників м. Києва, що забезпечує безперервний професійний розвиток педагогічних працівниць і працівників, надавати їм методичну, консультаційну та психологічну підтримку. Окрім цього, у межах діяльності Центру організовуються тренінги, семінари, супервізії, тематичні освітні заходи, здійснюється інформаційний супровід та впровадження сучасних освітніх технологій. Центр також сприяє формуванню індивідуальних траєкторій професійного зростання педагогів, розвитку їхніх компетентностей та підвищенню якості освітнього процесу в закладах освіти міста Києва.

У галузі «Охорони здоров'я» освітню діяльність у сфері післядипломної освіти медичних працівниць/працівників забезпечує заклад фахової передвищої освіти «Київський фаховий медичний коледж ім. П.І. Гаврося». Ліцензійний обсяг підвищення кваліфікації молодших медичних спеціалісток/спеціалістів за галуззю знань 22 «Охорона здоров'я» становить 4000 осіб на рік.

Продовжується робота щодо передачі ЗФПО з державної до комунальної власності територіальної громади міста Києва.

Відповідно до комплексної міської цільової програми «Освіта Києва. 2024-2025 роки» передбачено розв'язати такі проблеми:

- недостатній рівень матеріально-технічної та навчально-методичної бази ЗВО та ЗФПО, її невідповідність сучасним умовам освітнього процесу;
- потреба у професійній підготовці кваліфікованих спеціалістів/спеціалісток, післядипломній освіті, підвищенні кваліфікації фахівчинь/фахівців різноманітних сфер діяльності, зокрема медичної галузі, з урахуванням вимог воєнного стану та сучасної реальності виникнення надзвичайних ситуацій;
- потреба у формуванні культури гендерної рівності, недискримінації та протидії сексизму в закладах вищої та фахової передвищої освіти, зокрема, упровадження сертифікованих тренінгових програм та програм підвищення кваліфікації при перепідготовці педагогічних та науково-педагогічних працівників; проведення інформаційно-просвітницьких кампаній/заходів.

В освітній галузі міста Києва працює 40 674 педагогічних працівників, з них у: ЗЗСО (всіх типів) – 23 724; ЗДО – 10 165; ЗПО – 2 966; ЗПО(ПТО) – 1 672; ЗФПО – 937, ЗВО – 1330.

Серед освітян столиці 90% становлять жінки, 10% – чоловіки.

Середній вік педагогічних працівників закладів освіти міста Києва становить 45 років.

Одним із показників якості освіти є кваліфікаційний рівень підготовки учителів міста Києва. Серед педагогічних працівників 95,5% мають освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста, магістра.

Протягом 2025 року призначено 28 директорів закладів освіти, з них:

закладів загальної середньої освіти – 22 керівники (за поданнями відповідних районних в місті Києві державних адміністрацій);

професійної (професійно-технічної) освіти -1;

закладів фахової передвищої освіти – 5.

Атестаційною комісією Департаменту освіти і науки у 2024/2025 навчальному році атестовано 148 керівників закладів та установ освіти міста Києва (100% від запланованих), з яких:

керівних кадрів закладів загальної середньої, позашкільної освіти та Інклюзивно-ресурсних центрів – 136 осіб.

Крім того, атестовано 7 керівників закладів фахової передвищої та 5 керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти.

У 2025 році організовано роботу Школи управлінської майстерності для директорів та заступників директорів закладів загальної середньої освіти, до якої зараховано 20 керівних кадрів, з яких 16 молодих директорів закладів, призначених на посаду вперше та 4 заступники директорів. Навчання слухачів Школи відбувалося відповідно до затвердженого плану роботи.

Протягом введення воєнного стану до закладів освіти міста Києва працевлаштовано 2559 працівників з числа внутрішньо переміщених осіб, з них педагогічних - 1642 особи, технічних - 917 осіб.

Мобілізовано 488 працівників закладів освіти, з яких 193 - педагогічних та 295 технічних працівників. Загинули, захищаючи Україну, - 35 освітян, з них 16 педагогічних та 19 - технічних працівників. Вважаються зниклими безвісти 13 працівників, з них 5 - педагогічних.

Заклади освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва очолюють 1058 директорів-менеджерів.

З них ЗДО – 552, ЗЗСО – 412, ЗПО – 42, ЗПО(ПТО) – 22, ЗФПО – 15, ЗВО – 1, ІРЦ – 14 керівників.

Серед керівників закладів загальної середньої освіти 312 (75,7%) – жінки. Середній вік столичного директора закладу загальної середньої освіти – 46-50 років. Мають вік понад 60 років 61 керівник (14,8%), понад 70 років – 15 керівників (3,6%). Серед керівників закладів освіти мають науковий ступінь 25 директорів (6,1%).

В умовах воєнного часу потреба в педагогічних працівниках у закладах загальної середньої освіти в порівнянні з довоєнним періодом має задовільне значення.

За інформацію управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій потреба у педагогічних кадрах складає понад 2038 ставок, з них: у ЗДО – 1366 ставок, у ЗЗСО – 672 ставок. За педагогічними спеціальностями найвища прогнозна потреба закладів загальної середньої освіти є: асистент вчителя – 278 ставок, вихователі ГПД – 55, англійська мова – 36, практичний психолог – 32, соціальний педагог – 29, учитель-логопед – 29, педагог-організатор – 29, математика – 25, вчитель-дефектолог – 20, німецька мова – 19, інформатика – 14 ставок, вчитель початкових класів – 13, хімія – 12, українська мова та література – 11.

Потреба у педагогічних працівниках для ЗДО становить понад 1300 ставок, серед найбільш затребуваних є вакансія вихователя – 572 ставки, асистент вихователя – 272, музичний керівник – 131, інструктор з фізичної культури – 102, практичний психолог – 96, логопеди – 84 ставок.

Частково вакансії вдається закрити за рахунок випускників та студентів старших курсів Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, які переведені на індивідуальну форму навчання.

З метою підвищення престижності професії вчителя, виявлення та підтримки талановитих педагогічних працівників, підвищення їхньої професійної майстерності, популяризації педагогічних здобутків у місті Києві проводиться конкурс «Учитель року», за результатами якого у 2025 році відзначено 72 переможців, лауреатів та учасників I туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2025», з них: переможців та лауреатів, які посіли I-III місця – 12 осіб та учасників – 60 осіб.

У 2025 році переможці та лауреати конкурсу отримали щомісячну премію Київського міського голови» у період з 01 квітня по 31 грудня у розмірі:

- переможцям, які посіли I місце – 24,0 тис. грн (три мінімальні заробітні плати) (14 480 грн без податків);

- лауреатам, які посіли II місце – 16,0 тис. грн (дві мінімальні заробітні плати) (12 320 грн без податків);

- лауреатам, які посіли III місце – 8,0 тис. грн (одна мінімальна заробітна плата) (6 160 грн без податків).

З метою стимулювання працівників галузі освіти до творчої та активної праці, їх морального заохочення освітяни столиці нагороджуються державними, відомчими нагородами, відзнаками Київського міського голови та Департаменту освіти і науки. За сумлінну працю та з нагоди професійних свят протягом 2025 року відзначено близько 3500 працівників галузі освіти міста Києва.

Премію Верховної Ради України присуджено 2 освітянам столиці.

Грамотою Верховної Ради нагороджено 1 педагогічного працівника.

Державними нагородами відзначено 13 освітян. З них почесним званням «Заслужений вчитель України» нагороджено – 5 осіб, «Заслужений працівник освіти України» - 4 особи. Отримали орден «За заслуги III ступеня» - 2 особи, «За заслуги II ступеня» - 2 особи

За мужність, патріотизм, високу громадянську позицію, героїзм, бойові заслуги у захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності

України та особистий внесок у справу обороноздатності Української держави нагороджено 26 працівників галузі освіти міста Києва медаллю «Честь. Слава. Держава». Нагрудним знаком

За розроблення та реалізацію новітніх освітніх ініціатив і технологій, оновлення змісту та методичного забезпечення освітнього процесу медаллю «Бадрі Лолашвілі» у 2025 році відзначено 32 освітянина.

Задля психологічної підтримки, профілактики емоційного вигорання педагогів та ознайомлення з інструментами й прийомами роботи психологів було проведено: 60 тренінгів та воркшопів; 9 вебінарів; 8 інтерв'їзійних та 20 арттерапевтичних зустрічей для 1231 педагога столиці.

З метою психологічної підтримки, профілактики емоційного вигорання педагогів та ознайомлення з інструментами й прийомами роботи психологів протягом листопада працівниками Центру проведено 327 індивідуальних та 46 групових консультацій з питань:

- спілкування з дітьми після втрати;
- інструментів самодопомоги при стресах;
- методичних рекомендацій щодо збереження стресостійкості;
- проходження курсів для професійного розвитку.

Психологинями та консультантами Центру проведено 32 заходи з метою популяризації ненасильницьких методів спілкування та профілактики жорстокого поводження з дітьми, 5 тренінгів в рамках форумів «Ментальна варта: Київ UA, «Ментальна варта: сила підтримки» та «Стійкий лідер у неспокійні часи: як зберігати ресурс і надихати команду» в рамках міської серпневої конференції.

Розроблено матеріали із питань психологічної підтримки педагогів та профілактики вигорання (випущено 5 кейсів, 6 порадників).

Проведено серпневий марафон психологічних заходів в Хабі Солом'янський «Тренінгова тріада підтримки», в рамках якого проведені 3 тренінги з метою психологічного налаштування на новий навчальний рік.

Опубліковано 34 мотивації на тиждень та 53 дописи для надання практичних порад самопідтримки та популяризації психологічних знань серед педагогів.

Продовжується робота групи психологічної підтримки освітян методами арттерапії в Vcentri Hub: Шевченківський «Ресурсний артпростір».

На ФБ сторінці Центру щопонеділка розміщуються мотиваційні дописи для збереження психологічного здоров'я, а щосередини рекомендації щодо збереження ментального здоров'я освітян м Києва.

З метою підвищення психологічної компетентності, розширення знань в галузі психології започаткована рубрика «Бібліотерапія. Класики психології» (один раз на місяць).

Продовжується робота по підготовці рекомендацій педагогам, учням, батькам, керівникам закладів освіти, основним аспектом яких є питання підтримки ментального здоров'я педагогів, учнів та батьків в умовах воєнного стану.

Так, фахівцями Інституту післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка

Інститутом післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка постійно проводиться навчання працівників закладів освіти міста Києва за актуальною для освітян тематикою. Підготовлено та впроваджуються освітні модулі: «Емоційна саморегуляція та розвиток особистості», «Психологічна підтримка дітей в кризовий період», «Психологічні механізми формування в дітей та молоді життєвої компетентності», «Мистецтво бути щасливою людиною: за мотивами арт-терапії», «Гармонізуємо професійне життя педагога, або що керує діями людини», «Психофізіологія підтримки дій людини: виклики, ризики, компроміси», «Розвиток емоційного інтелекту педагогів», «Психологічна підтримка тривожного дошкільника», «Психологічний та соціально-педагогічний супровід учасників освітнього процесу у воєнний час», «Формування резилієнтності учасників освітнього процесу: як опанувати стрес, впоратися з викликами та управляти конфліктами», «Профілактика та подолання емоційного вигорання педагога», «Базові терміни з безпеки в інтегрованому курсі «Здоров'я, безпека та добробут» НУШ», «Тематика пожежної безпеки у Державних стандартах та програмах Нової української школи, 1-6 класи», «Попередження ризиків від вибухонебезпечних предметів», «Порядок дій учасників освітнього процесу на випадок надзвичайних ситуацій», «Організація безпечного середовища в закладі освіти», «Навички ефективної комунікації з військовими/ветеранами (ветеранками) та членами їх родин» тощо. Впродовж січня-листопада 2025 року навчанням з психологічної підтримки охоплено понад 8350 педагогів м. Києва.

II. Організаційно-управлінська діяльність. Регламент роботи

Перший тиждень	Понеділок	Вівторок	Середа	Четвер	П'ятниця
	Апаратна нарада при директорові Департаменту освіти і науки ----- Нарада із заступниками начальників управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій з питань виховної роботи (за потреби) Нарада з начальниками відділів позашкільної освіти та виховної роботи управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій (за потреби)	Прийом громадян директором Департаменту освіти і науки	Прийом громадян заступником директора Департаменту освіти і науки ----- Нарада з начальниками управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій	Прийом громадян заступником директора – начальником управління капітальних видатків Департаменту освіти і науки	Прийом громадян першим заступником директора Департаменту освіти і науки

Другий тиждень	Апаратна нарада при директорів Департаменту освіти і науки	Нарада із заступниками начальників управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій з питань загальної середньої освіти (за потреби)	Прийом громадян заступником директора Департаменту освіти і науки	Прийом громадян заступником директора – начальником управління капітальних видатків Департаменту освіти і науки	Прийом громадян першим заступником директора Департаменту освіти і науки
	Понеділок	Вівторок	Середа	Четвер	П'ятниця
Третій тиждень	Апаратна нарада при директорів Департаменту освіти і науки	Прийом громадян директором Департаменту освіти і науки	Прийом громадян заступником директора Департаменту освіти і науки ----- Нарада з працівниками служб персоналу районних управлінь освіти (за потреби)	Прийом громадян заступником директора – начальником управління капітальних видатків Департаменту освіти і наук ----- Нарада із заступниками начальників управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій з питань дошкільної освіти (за потреби)	Прийом громадян першим заступником директора Департаменту освіти і науки

Четвертий тиждень	Апаратна нарада при директорові Департаменту освіти і науки	Нарада з начальниками управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій (за потреби один раз на місяць) ----- Нарада з керівниками закладів освіти, безпосередньо підпорядкованих Департаменту (за потреби один раз на місяць)	Прийом громадян заступником директора Департаменту освіти і науки ----- Нарада з працівниками юридичних служб (юристами) районних управлінь освіти (за потреби)	Прийом громадян заступником директора – начальником управління капітальних видатків Департаменту освіти і науки ----- Нарада з керівниками закладів освіти (за потреби один раз на квартал)	Прийом громадян першим заступником директора Департаменту освіти і науки

III. Орієнтовні питання
для розгляду на засіданнях колегії Департаменту освіти і науки

№	Зміст питання для розгляду	Відповідальні
I квартал		
1.	Про основні показники бюджету 2026 року по галузі «Освіта».	Челомбітько В.Ю. Борисенко Л.М. Пасько І.М.
II квартал		
2.	Про хід підготовки закладів освіти міста Києва до нового 2025/2026 навчального року	Пасько І.М. Полторак Г.М. Борисенко Л.М.
III квартал		
3.	Серпнева конференція педагогічних працівників міста Києва – розширене засідання колегії Департаменту освіти і науки	Челомбітько В.Ю. Полторак Г.М. Пасько І.М. Кравчук М.В.
IV квартал		
4.	Підсумки розвитку галузі «Освіта» у 2025 році та плани на 2027 рік	Челомбітько В.Ю. Полторак Г.М. Пасько І.М.

**IV. Основні організаційно-масові заходи,
проведення яких координується Департаментом освіти і науки або
які проводяться за його участю**

№ з/п	Назва заходу	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Термін	Виконавці
1.	Загальноміські змагання із стрільби «Влучний стрілець» до Дня пам'яті Героїв Крут	Розпорядження Президента України від 24 січня 2003 № 12/2003-рп «Про вшанування пам'яті героїв Крут» Розпорядження Київської міської державної адміністрації від 12.11.2003 № 2101 «Про заходи щодо вшанування пам'яті героїв Крут»	січень	Трофименко В.М., Попов А.В.
2.	Освітньо-науковий проєкт до Міжнародного дня дітей-винахідників	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	січень	Челомбійсько В.Ю. Ткаченко В.В. Поліщук І.Ю.
3.	Всеукраїнський конкурс-захист науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України (II, III етапи)	Накази МОН України, накази, листи ДОН	січень-травень	Челомбійсько В.Ю. Ткаченко В.В. Поліщук І.Ю.
4.	Змагання «Спортивні шкільні ліги міста Києва» в рамках Фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів та учениць закладів загальної середньої освіти у 2025-2026 навчальному році під гаслом «Разом переможемо»	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	січень-травень	Челомбійсько В.Ю. Ткаченко В.В. Мельник С.Б.
5.	X Кубок Київського міського голови з шахів «Кришталева тура» серед здобувачів освіти міста Києва	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	січень - травень	Челомбійсько В.Ю. Ткаченко В.В. Мельник С.Б. Добровольська О.М. Керівники РУО
6.	Міська «Школа управлінської майстерності»	Наказ ДОН від 27.10.2025 № 119 «Про організацію роботи Школи управлінської майстерності у 2025-2026 навчальному році»	січень-червень	Челомбійсько В.Ю. Біба Л.М. Бохно О.В. Рогова А.А. Юрченко С.П.
7.	Проведення заходів серед здобувачів освіти закладів професійної освіти до Дня вшанування Героїв Небесної Сотні	Указ Президента України від 11 лютого 2015 року № 69/2015 «Про вшанування подвигу учасників Революції Гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні»	лютий	Трофименко В.М., Вальчук М.П.
8.	Конкурс «Освітні Амбасадорки Київської МАН» до Міжнародного дня жінок і дівчат в науці	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	лютий	Челомбійсько В.Ю. Ткаченко В.В. Поліщук І.Ю.

№ з/п	Назва заходу	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Термін	Виконавці
9.	Загальноміський патріотично-мистецький Арт-проект «Вишиваймо Перемогу» до Міжнародного дня рідної мови	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	лютий	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН; керівники РУО
10.	Командні змагання з вогневої підготовки на кубок голови Київської міської організації Товариства сприяння обороні України (до Дня українського добровольця)	Постановою Верховної Ради України від 17 січня 2017 р. № 1822 «Про встановлення Дня українського добровольця»	березень	Трофименко В.М., Попов А.В.
11.	Міські військово-спортивні змагання серед учнівської молоді міста Києва «Честь і звитяга» до Дня українського добровольця	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	березень	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Сергєєв О.М., Мельник С.Б., Стешук В.М. керівники РУО
12.	Освітньо-мистецький проєкт до Дня народження Тараса Шевченка	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	березень	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Сергєєв О.М., Мельник С.Б., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН; керівники РУО
13.	Семінар для керівників закладів дошкільної освіти щодо дій у випадках насильства та жорстокого поводження з дітьми	Постанова Кабінету Міністрів України від 19.11.2025 № 1513 «Про затвердження порядку реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми»	30 березня	Бохно О.В. Жиліна Т.І.
14.	Глобальна платформа «Ментальна варта. Київ UA» до Всеукраїнського дня психолога	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	квітень	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Добровольська О.М., Войцехівський М.Ф.
15.	Міський огляд-конкурс технічної творчості, декоративно-прикладного та художнього мистецтва серед здобувачів освіти закладів професійної освіти «ARTWORK – 2026»	План роботи Департаменту освіти і науки	квітень	Трофименко В.М., Бойко Л.Л.
16.	Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гри «Сокіл» («Джура») (I, II, III етапи)	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	квітень – серпень	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Сергєєв О.М., Мельник С.Б., Стешук В.М. керівники РУО
17.	Проведення в закладах професійної освіти заходів, приурочених Міжнародному Дню матері та Міжнародному Дню сім'ї	Указ Президента України від 10 травня 1999 року № 489/99 про встановлення Дня матері. Указ прийнятий на підтримку ініціативи Державного комітету	травень	Трофименко В.М., Мариняко Г.М.

№ з/п	Назва заходу	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Термін	Виконавці
		України у справах сім'ї та молоді, міжнародної організації "Жіноча громада", Спільноти жінок України та громадської організації "Союз українок".		
18.	Міський професійний фестиваль для закладів професійної освіти «Від ремесел до професій»	План роботи Департаменту освіти і науки	травень	Трофименко В.М., Бойко Л.Л., Вальчук М.П., Мариняко Г.М.
19.	XXIII Міжнародний фестиваль-конкурс дитячо-юнацької журналістики «Прес-весна на Дніпрових схилах - 2026»	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	травень	Добровольська О.М. Кравчук М.В.
20.	Міський освітньо-мистецький проєкт «Київський вальс. Варіація стійкості – 2026» серед випускників 11-х класів закладів загальної середньої освіти м. Києва	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	травень	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В. Добровольська О.М. керівники РУО
21.	XXIV Міжнародний фестиваль-конкурс дитячо-юнацької журналістики «Прес-весна на Дніпрових схилах»	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	травень	Добровольська О.М. Кравчук М.В.
22.	Навчальні тренінги для керівників та педагогічних працівників ЗДО «Внутрішня система якості дошкільної освіти у ЗДО»	Наказ МОН України від 04.03.2025 № 407 «Про затвердження Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах дошкільної освіти»	31 травня	Войцехівський М.Ф. Рогова А.А. Бошно О.В. Жиліна Т.І.
23.	Конкурс «Вчитель року». Нагородження переможців і лауреатів	Постанова Кабінету Міністрів України від 11.08.1995 № 638 «Про затвердження Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року» (зі змінами)	травень, червень	Біба Л.М. Юрченко С.П.
24.	Фестиваль дитячої творчості «Сузір'я Палацу»	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	червень	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В. Добровольська О.М.
25.	Підсумкова сесія Київської МАН з відзначенням переможців Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України, їх наукових керівників, афілійованих членів та партнерів Київської МАН	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	червень	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В. Поліщук І.Ю.
26.	Тренінг «Організація харчування дітей у ЗДО та дотримання постійно діючих процедур, заснованих на принципах	Постанова Кабміну від 08.10.2025 № 1280 «Про внесення змін до постанови КМУ від 24.03.2021 №305»	липень	Бошно О.В. Жиліна Т.І. Кулага О.О.

№ з/п	Назва заходу	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Термін	Виконавці
	системи НАССР, в умовах надзвичайних ситуацій»			
27.	Серпнева педагогічна конференція Києва	Наказ ДОН	серпень	Челомбітько В.Ю. Полторак Г.М. начальники управлінь та відділів ДОН; керівники закладів освіти, підпорядкованих ДОН, керівники РУО
28.	Церемонія вручення паспортів громадянина України кращим учням закладів загальної середньої освіти міста Києва з нагоди відзначення Дня Державного Прапора України	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	серпень	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В. Сергєєв О.М., Мельник С.Б., керівники РУО
29.	Всеукраїнський конкурс літкатів (літературних подкастів) «КрутеЗНО»	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	вересень	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В. Поліщук І.Ю.
30.	Нагородження працівників галузі освіти з нагоди Дня працівників освіти	Наказ ДОН	вересень	Біба Л.М. Юрченко С.П.
31.	Національно-патріотичний проєкт до Дня захисників і захисниць України	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	вересень-жовтень	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В. Сергєєв О.М., Мельник С.Б., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН; керівники РУО
32.	«Київське дошкілля» з нагоди відзначення Всеукраїнського Дня дошкілля	Наказ, листи ДОН	30 вересня	Бохно О.В. Войцехівський М.Ф. Рогова А.А. Жиліна Т.І.
33.	Змагання з військово-спортивного багатоборства (в рамках міської спартакіади допризовної молоді серед команд закладів професійної освіти) до Дня захисників та захисниць України	Указ Президента № 455/2023 від 28.07.2023 Про День захисників і захисниць України, План роботи Департаменту освіти і науки	жовтень	Трофименко В.М., Попов А.В.
34.	III Форум практичних психологів закладів освіти Києва «Ментальна вартість: Сила підтримки» до Всесвітнього дня психічного здоров'я	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	жовтень	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В., Добровольська О.М. Войцехівський М.Ф.
35.	Загальноміський національно-патріотичний проєкт до Дня української писемності та мови	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	жовтень	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В. керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН, керівники РУО

№ з/п	Назва заходу	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Термін	Виконавці
36.	«День Наума-розумника!»	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», напрям «Позашкільна освіта»	жовтень-грудень	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Поліщук І.Ю., Кононенко Н.Л.
37.	Проведення заходів щодо вшанування пам'яті жертв Голодомору	Указ Президента України № 1310/98 від 26 листопада 1998 року про «День пам'яті жертв голодоморів»	листопад	Трофименко В.М., Вальчук М.П.
38.	Стратегічна сесія «Позашкільля Києва 2026: Екосистема можливостей»	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	листопад	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Сергеев О.М., Мельник С.Б., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН
39.	Навчально-практичне заняття виконання операцій зі зброєю розбирання та збирання автомата, спорядження магазину тощо (в рамках міської спартакіади допризовної молоді серед команд закладів професійної освіти) до Дня Збройних Сил України	Закон України «Про Збройні Сили України» № 1934-XII від 06.12.1991 р., Постанова Верховної Ради України від 19.10.1993 № 3528-12 «Про Збройні Сили України»	грудень	Трофименко В.М., Попов А.В.
40.	Загальноміський національно-патріотичний проект #ДякуємоЗСУ до Дня Збройних сил України	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	грудень	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Сергеев О.М., Мельник С.Б., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН; керівники РУО
41.	Міський конкурсно-спортивний проект «Ми – діти твої, Україно!» до Дня Збройних Сил України	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	грудень	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Сергеев О.М., Мельник С.Б., Стешук В.М., керівники РУО
42.	Різдвяно-новорічні заходи для дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки - учнів закладів загальної середньої та професійної освіти	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	грудень	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Сергеев О.М., Мельник С.Б., Добровольська О.М., керівники РУО
43.	Національно-патріотичний проект «Ми – разом!»	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	протягом року	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Добровольська О.М., керівники РУО
44.	Загальноміський проект «Школа без булінгу! Сім'я без насильства! 365»	Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)»	протягом року	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Сергеев О.М., Добровольська О.М., Поліщук І.Ю., Войцехівський М.Ф., Рогова А.А., керівники РУО

№ з/п	Назва заходу	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Термін	Виконавці
22	Заходи з питань формування та реалізації мовної політики в закладах професійної освіти (круглі столи, форуми, семінари тощо)	КМЦП «Освіта Києва. 2026 – 2028 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта», План роботи Департаменту освіти і науки	щокварталу	Трофименко В.М., Бойко Л.Л., Мариняко Г.М.

V. Організаційна, контролююча та аналітична діяльність

Управління дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти ВІДДІЛ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу	1.1. Розвиток мережі закладів освіти та забезпечення рівного доступу до дошкільної освіти	1.1.1. Моніторинг розвитку мережі ЗДО усіх типів та форм власності, оптимізації типів груп у комунальних ЗДО відповідно до потреб громади.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	щокварталу	Жиліна Т.І. Тітаренко О.М. Кулага О.О.
			1.1.2. Аналіз контингенту дітей, які здобувають дошкільну освіту, у тому числі дітей пільгових категорій, вихованців закладів компенсуючого типу, інклюзивних груп, дітей раннього віку та дітей старшого дошкільного віку з урахуванням потреб громади.		20 лютого, 20 жовтня	Тітаренко О.М. Кулага О.М.
			1.1.3. Моніторинг наявного резерву місць у комунальних ЗДО з урахуванням місткості найпростіших укриттів.		20 лютого 15 вересня	Жиліна Т.І. Тітаренко О.М.
			1.1.4. Моніторинг електронного табелю відвідування ЗДО дітьми.		щомісяця	Тітаренко О.М.
		1.2. Оновлення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти з розширенням освітньої інфраструктури	1.2.1. Моніторинг облаштування гендерно-нейтрального освітнього середовища у ЗДО та найпростіших укриттях з урахуванням потреб осіб з ООП (придбання сучасних універсальних меблів, ігрового обладнання, іграшок, навчальної літератури, оформлення зон	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	20 серпня 30 вересня	Кулага О.М.

			психологічного розвантаження, денного відпочинку, створення ресурсних кімнат тощо).			
			1.2.2.Апробація гендерного паспорту закладу дошкільної освіти.		30 вересня	Жиліна Т.І. Тітаренко О.М. Кулага О.М.
			1.2.3.Аналіз створення умов для організації харчування вихованців ЗДО (забезпечення обладнанням та інвентарем харчоблоків, наявність продуктів тривалого зберігання та картотеки страв в умовах надзвичайних ситуацій).		25 січня 30 вересня	Кулага О.М.
			1.2.4. Моніторинг забезпечення ЗДО комп'ютерною технікою та підключенням до мережі Інтернет.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	20 жовтня	Тітаренко О.М.
			1.2.5. Моніторинг безбар'єрності зовнішнього освітнього простору ЗДО та забезпечення закладів спортивним обладнанням, інвентарем, у тому числі іграми малої та середньої рухової активності, нестандартним обладнанням для використання в укрітті.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	01 вересня	Кулага О.О.
			1.2.6.Моніторинг надання додаткових освітніх послуг, у тому числі організація вивчення англійської мови дітьми старшого дошкільного віку.	ЗУ «Про дошкільну освіту» КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	01 лютого 01 жовтня	Жиліна Т.І. Тітаренко О.М.
			1.2.7. Моніторинг доступності та безпечності освітнього середовища, створення умов інклюзивного чи спеціального середовища для	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	20 квітня, 20 жовтня	Кулага О.О.

			здобуття дошкільної освіти дітьми з ООП у ЗДО.			
			1.2.8.Збір та узагальнення інформації щодо контингенту дітей дошкільного віку, охоплених різними суб'єктами господарювання, що мають ліцензію у сфері дошкільної освіти.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта». Порядок здійснення видатків на дошкільну освіту в місті Києві на основі базового фінансового нормативу бюджетної забезпеченості (рішення КМР від 13.09.2018 № 1369/5433).	20 лютого, 20 жовтня	Тітаренко О.М.
2	Інші напрями	2.1.Заходи з нагоди важливих дат	2.1.1.Захід з відзначення Всеукраїнського Дня дошкільля «Київське дошкільля».	Лист ДОН	30 вересня	Жиліна Т.І. Тітаренко О.М. Кулага О.О.
		2.2.Функціонування системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної освіти територіальної громади міста Києва – «СЕЗ ЗДО»	2.2.1.Онлайн-консультації для керівників ЗДО щодо функціонування системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної освіти територіальної громади міста Києва - «СЕЗ ЗДО».	Порядок функціонування системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної освіти територіальної громади міста Києва – «СЕЗ ЗДО» (розпорядження КМДА від 26.03.2019).	щокварталу	Тітаренко О.М.
			2.2.2.Напрацювання пропозицій та узгодження технічних завдань щодо оновлення функціоналу системи «СЕЗ ЗДО».			
		2.3.Щодо питань організації харчування дітей	2.3.1. Тренінг «Організація харчування дітей у ЗДО та дотримання постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи НАССР, в умовах надзвичайних ситуацій»	Постанова Кабміну від 08.10.2025 № 1280 «Про внесення змін до постанови КМУ від 24.03.2021 №305».	лютий квітень жовтень	Жиліна Т.І. Кулага О.О.

		2.4.Щодо стандарту освіти	Державного дошкільної	2.4.1.Навчальні тренінги за участю спеціалістів РУО, ІПО КСУ ім. Б.Грінченка «Внутрішня система якості дошкільної освіти у ЗДО»	Наказ МОН України від 04.03.2025 № 407 «Про затвердження Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах дошкільної освіти»	щокварталу	Жиліна Т.І. Тітаренко О.М. Кулага О.О.
		2.5.Щодо функціонування комунальних ЗДО		2.5.1.Моніторинг функціонування закладів дошкільної освіти в умовах воєнного стану.	Лист МОНУ від 02.03.2022 №1/3319-22. Лист МОНУ від 07.09.2023 № 1/13504-23.	щотижня щодаки	Жиліна Т.І. Тітаренко О.М. Кулага О.М. Жиліна Т.І.
		2.6.Щодо імплементації Закону України «Про дошкільну освіту»		2.6.1.Нарада з начальниками відділів дошкільної освіти щодо реалізації Закону України «Про дошкільну освіту». 2.6.2. Семінар для керівників ЗДО з питань впровадження різних типів і форм організації дошкільної освіти у ЗДО. 2.6.3.Моніторинг організації дошкільної освіти дітей з особливими освітніми потребами в інклюзивних групах.	Закон України «Про дошкільну освіту» від 06.06.2024 № 3788-IX Порядок організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної освіти (постанова КМУ від 26.08.2025 №1036 «Про внесення змін до Порядку організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної освіти»	серпень травень вересень	Жиліна Т.І. Тітаренко О.М. Кулага О.М. Жиліна Т.І. Тітаренко О.М. Жиліна Т.І. Кулага О.М.

ВІДДІЛ ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Підвищення актуальності та якості освіти	1.1. Трансформація існуючої мережі закладів загальної середньої освіти відповідно до потреб мешканців/мешканок територіальної громади міста Києва з приведенням типів ЗЗСО у відповідність до вимог чинного законодавства	1.1.1. Приведення типів ЗЗСО та їх установчих документів у відповідність до вимог Закону України «Про повну загальну середню освіту» 1.1.2. Аналіз внесених змін до плану трансформації ЗЗСО управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій, відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» з урахуванням внесених змін до законодавчих актів. 1.1.3. Підготовка інформаційно-аналітичної довідки з питань трансформації мережі ЗЗСО з урахуванням внесених змін. 1.1.4. Аналіз планів трансформації ЗЗСО щодо можливостей РУО для створення умов здобуття повної загальної середньої освіти для випускників 9-х класів.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта»	протягом року січень – березень березень липень-серпень	Бохно О.В. Сухоловська Т.О. Бохно О.В. Сухоловська Т.О. Бохно О.В. Сухоловська Т.О. Бохно О.В. Сухоловська Т.О.

		1.2.Створення стимулів для мотивування учасників/учасниць освітнього процесу до навчання в закладах загальної середньої освіти	1.2.1.Організація та проведення учнівських олімпіад, конкурсів, інших освітніх заходів спрямованих на формування наскрізних умінь та компетентностей учнів/учениць	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта». Листи ДОН	квітень, серпень, листопад	Олейник І. А. Кузнецова О.В. Войцехівський М.Ф. Поліщук І.Ю.
			1.2.2.Координація роботи та здійснення організаційних заходів щодо підготовки та проведення у 2025-2026 навчальному році національного мультипредметного тесту (НМТ) для оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти; вступних випробувань, що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на другий рівень вищої освіти спільно з Київським регіональним центром оцінюванням освіти (КРЦОЯО) та управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій: - проведення онлайн-нарад, вебінарів із відповідальними за НМТ в районах, відповідальними за пункти проведення НМТ в закладах загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО), педагогічними працівниками та керівниками ЗЗСО; - формування та затвердження мережі для проведення основних та додаткових сесій НМТ;	Закон України «Про освіту», Закон України «Про повну загальну середню освіту», Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2025 року»	протягом року	Кузнецова О.В.

		- формування та затвердження мережі тимчасових екзаменаційних центрів (ТЕЦ) для проведення вступних випробувань. - Затвердження спільних наказів з КРЦОЯО щодо затвердження мережі тимчасових екзаменаційних центрів для проведення основних і додаткових сесій національного мультипредметного тесту та пунктів тестування для основних і додаткових сесій вступних випробувань; - Взаємодія з Головним управлінням Національної поліції в місті Києві з питань охорони правопорядку в місцях проведення національного мультипредметного тесту та вступних випробувань. 1.2.3.Участь у загальнодержавних та міських зовнішніх моніторингах якості освіти, спільно з Київським регіональним центром оцінювання освіти (КРЦОЯО), управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій та ЗЗСО. 1.2.4.Координація роботи та організаційні заходи щодо проведення дослідно-експериментальної діяльності в ЗЗСО: - участь у онлайн-засіданнях експертної комісії з проведення дослідно-експериментальної роботи в ЗЗСО м. Києва та у роботі науково-методичної комісії Науково-методичної ради МОН України;	Закон України «Про освіту», Закон України «Про повну загальну середню освіту» Листи ДОН	протягом року	Бохно О.В. Олейник І. А. Войцехівський М.Ф.
--	--	---	--	---------------	--

			- проведення круглого столу «Організація і методика дослідно-експериментальної роботи у закладах загальної середньої освіти»; - опрацювання листів ЗЗСО та підготовка клопотань щодо участі ЗЗСО у дослідно-експериментальній роботі.			
			1.2.5.Відзначення стипендіями призерів /призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів та МАН	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта»	червень-серпень	Бохно О.В. Олейник І.А.
			1.2.6.Підготовка інформації щодо висунення кандидатів на призначення персональних стипендій Київради до ЗМІ, управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій	Рішення Київської міської ради від 13.09.2022 № 5452/5493 «Про персональні стипендії Київської міської ради для призерів/призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів»	червень	Бохно О.В. Олейник І.А.
			1.2.7.Узагальнення інформації районних управлінь освіти щодо висунення кандидатів на призначення персональних стипендій Київради, складено списки претендентів.		червень	Олейник І.А.
			1.2.8.Підготовка документів на розгляд конкурсної комісії щодо визначення кандидатів на призначення стипендій Київради.		липень	Олейник І.А.
			1.2.9.Проведення організаційних заходів щодо підготовки проекту рішення Київради «Про затвердження списку стипендіатів на отримання стипендії Київської міської ради для призерів/призерок		серпень	Олейник І.А.

			олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів»			
		1.3.Подолання освітніх розривів (заклади загальної середньої освіти)	1.3.1.Проведення заходів щодо подолання освітніх розривів (семінари-практикуми, тренінги, круглі столи, робочі зустрічі тощо)	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямом «Повна загальна середня освіта»	протягом року	Бохно О.В. Сухоловська Т.О. Кузнецова О.В. Войцехівський М.Ф.
			1.3.2.Форум «Цифровий простір Освіти Києва»			Челомбітько В.Ю. Полторак Г.М. Бугайов М.О. Заклади позашкільної освіти, підпорядковані ДОН
		1.4.Зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО	1.4.1.Організація та проведення заходів із зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямом «Повна загальна середня освіта». Закони України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про забезпечення функціонування української мови як державної», розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1585-р та від 19.05.2021 № 474-р «Про схвалення Концепції	протягом року	Кузнецова О.В. Войцехівський М.Ф.

				Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року»; Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 березня 2008 року № 168		
2	Інші заходи щодо реалізації державної політики у сфері повної загальної середньої освіти	2.1.Здійснення організаційних заходів щодо підготовки ЗЗСО до початку нового навчального року	2.1.1.Підготовка проекту наказу ДОН щодо підготовки ЗЗСО до початку нового 2026/2027 навчального року.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта». Листи ДОН	лютий	Бохно О.В. Сухоловська Т.О. Кузнецова О.В. Олейник І. А. Петровська Л. І. Прокопюк В.О.
			2.1.2.Здійснення організаційних заходів щодо проведення нарад, колегій, робочих зустрічей стосовно		квітень – жовтень	Бохно О.В. Сухоловська Т.О. Кузнецова О.В.

			підготовки ЗЗСО до початку нового 2026/2027 навчального року.			Олейник І. А. Петровська Л. І. Прокопюк В.О.
			2.1.3.Підготовка інформаційних матеріалів з питань підготовки ЗЗСО до початку нового 2026/2027 навчального року.		квітень – жовтень	Бохно О.В. Сухоловська Т.О. Кузнецова О.В. Олейник І. А. Петровська Л. І. Прокопюк В.О.
		2.2.Забезпечення соціального захисту дітей закладів загальної середньої освіти	2.2.1.Збір та узагальнення інформації РУО щодо забезпечення дітей пільгових категорій та учнів закладів загальної середньої освіти безоплатним харчуванням.	Реалізація положень абзацу 3 частини 3 статті 56 ЗУ «Про освіту»	січень, вересень	Бохно О.В. Петровська Л. І.
			2.2.2.Моніторинг форм організації харчування в ЗЗСО.		лютий, квітень, вересень, жовтень	Бохно О.В. Петровська Л. І.
			2.2.3.Підготовка інформаційної довідки щодо організації харчування в ЗЗСО.		жовтень, лютий	Бохно О.В. Петровська Л. І.
			2.2.4.Розгляд питання організації харчування на нарадах начальників, заступників начальників РУО (начальників відділів).		протягом року	Бохно О.В. Петровська Л. І.
			2.2.5.Збір та узагальнення інформації щодо забезпечення закладів загальної середньої освіти медичними працівниками.		січень-вересень	Бохно О.В. Петровська Л. І.
			2.2.6.Координація роботи щодо проведення курсової перепідготовки медичних сестер ЗЗСО.		лютий, травень, листопад, грудень	Бохно О.В. Петровська Л. І.
			2.2.7.Моніторинг стану роботи ЗЗСО в епідемічний період. Підготовка оперативної інформації.			Бохно О.В. Петровська Л. І.

					протягом року (за необхідності)	
		2.3.Створення умов для забезпечення територіальної доступності освіти та виконання нормативів наповнюваності класів	2.3.1.Підготовка наказу ДОН щодо організації прийому до 1-х класів.		лютий-березень	Прокопюк В.О.
			2.3.2.Робочі зустрічі з РУО щодо формування мережі класів та закріплення територій обслуговування. Узагальнення інформації РУО		лютий-травень жовтень-листопад	Прокопюк В.О.
			2.3.3.Моніторинг стану прийому до 1-х класів. Підготовка оперативної інформації.		квітень-червень	Прокопюк В.О.
			2.3.4.Підготовка аналітичної інформації щодо прийому до 1-х класів у 2026 році.		червень-серпень	Прокопюк В.О.
		2.4.Забезпечення участі закладів освіти у конкурсному відборі підручників для здобувачів освіти та педагогічних працівників. Узагальнення вибору підручників для здобувачів закладів освіти та педагогічних працівників міста Києва.	2.3.5.Підготовка інформації щодо прийому до 1-х класів для розміщення на сайті ДОН.	Постанова Кабінету Міністрів України від від 23.01.2019 № 41 (зі змінами від 11.06.2025 № 676) «Про затвердження Порядку забезпечення підручниками та посібниками здобувачів повної загальної	березень-червень	Прокопюк В.О. Бохно О.В. Сухоловська Т.О. Прокопюк В.О.
			2.3.6.Організація та проведення нарад із заступниками начальників РУО (начальників відділів) з питань прийому до 1-х класів.		січень – червень	Кузнецова О.В.
			2.4.1.Підготовка листів щодо участі закладів освіти в конкурсному відборі підручників для здобувачів освіти.		січень-липень	Кузнецова О.В.
			2.4.2.Організація та проведення нарад, семінарів з питань конкурсного відбору підручників для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників.		січень-червень	Кузнецова О.В.
			2.4.3.Аналіз та узагальнення результатів конкурсного відбору підручників здійснені закладами освіти, які не підпорядковані			

		управлінням освіти районних в місті Києві державних адміністрацій. 2.4.4.Аналіз та узагальнення інформації управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій, які узагальнили результати вибору, здійснені підпорядкованими їм закладами загальної середньої освіти. 2.4.5.Направлення результатів вибору підручників до МОН в порядку встановленому законодавством. 2.4.6.Визначення потреби у підручниках та посібниках для здобувачів освіти та педагогічних працівників. 2.5.Здійснення розподілу підручників та посібників між управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій та закладами освіти, які їм не підпорядковані	середньої освіти і педагогічних працівників»; накази МОНУ від 21.09.2021 № 1001 зі змінами від 06.02.2025 № 155) «Про затвердження Порядку конкурсного відбору підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів загальної середньої освіти та педагогічних працівників»; від 29.09.2025 № 1296 «Про проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2025-2026 роках (4 клас); від 29.09.2025 № 1295 «Про проведення	червень–серпень серпень–жовтень листопад	Кузнецова О.В. Кузнецова О.В. Кузнецова О.В.
--	--	---	--	---	---

			конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2025-2026 роках (9 клас); від 30.09.2025 №1300 «Про проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2025-2026 роках з окремих навчальних предметів для 6, 7, 8 класів».		
--	--	--	--	--	--

		2.6.Організаційні заходи щодо видачі документів про освіту	2.6.1.Підготовка листів-дозволів на друк документів про освіту (для ЗО, що отримали ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері повної загальної середньої освіти) 2.6.2.Координація роботи закладів загальної середньої освіти, які співпрацюють з освітніми центрами «Донбас-Україна» та «Крим-Україна». 2.6.3.Формування замовлення в ЄДЕБО на виготовлення документів про початкову освіту Ліцею «Школа екстернів».	Листи ДОН	квітень – червень	Петровська Л. І. Сухоловська Т.О. Сухоловська Т.О. Олейник І. А. Олейник І. А.
--	--	--	--	-----------	-------------------	--

СЕКТОР ІНКЛЮЗИВНОГО НАВЧАННЯ

№	Напрям діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Забезпечення рівного доступу дітям з особливими освітніми потребами до загальної середньої освіти	1.1. Оптимізація мережі ЗЗСО для учнів з ООП	Аналіз контингенту учнів/учениць спеціальних шкіл, з них категорії ВПО.	МКЦП «Освіта Києва. 2026 – 2028 роки», підпрограма «Інклюзивне навчання та спеціальна освіта».	Січень-березень	Найденко Т.М. Кузіна Л.О.
			Збір та узагальнення інформації про дітей зарахованих на цілодобове перебування до спеціальних закладів освіти, з них дітей категорії ВПО.		Вересень Грудень	Кузіна Л.О.
		1.2. Організація роботи закладів спеціальної освіти			Координація роботи спеціальних шкіл, НРЦ та санаторних шкіл-інтернатів.	Положення про спеціальні школи та Положення навчально-реабілітаційний
			Протягом року	Бохно О.В. Кузіна Л.О.		

			Моніторинг стану забезпечення корекційно-розвиткової складової освітнього процесу.	центр, затверджене постановою КМУ від 06.03.2019 № 221	Грудень	Найденко Т.М. Кузіна Л.О.
			Моніторинг стану різних форм та форматів організації освітнього процесу.		Червень	Найденко Т.М. Кузіна Л.О.
			Моніторингове дослідження «Перспективи розвитку та практичний досвід функціонування спеціальних шкіл»		Березень	Бохно О.В. Найденко Т.М. Кузіна Л.О. КП «ОСВІТНЯ АГЕНЦІЯ м.Києва»
2	Розвиток інклюзивного навчання в закладах загальної середньої освіти	2.1. Розширення мережі інклюзивних класів у закладах загальної середньої освіти з урахуванням освітніх труднощів та рівнів підтримки в освітньому процесі відповідно до потреб мешканців міста Києва	Координація роботи з організації інклюзивного навчання для осіб з ООП. Моніторинг та аналіз кількості інклюзивних класів та учнів з ООП в них, з них хлопчиків та дівчаток. Аналіз кількості ВПО з ООП в інклюзивних класах.	МКЦП «Освіта Києва. 2026 – 2028 роки», підпрограма «Інклюзивна та спеціальна освіта». Національна стратегія інклюзивного навчання на період до 2029 року, розпорядження КМУ від 07.06.2024 № 527-р Порядок утворення та умови функціонування спеціальних класів у закладах загальної середньої освіти. наказ МОНУ від 22.08.2024 № 1182	Січень Червень Вересень	Бохно О.В. Найденко Т.М.
			Моніторинг забезпечення асистентами вчителів. Моніторинг та аналіз забезпечення супроводу осіб з ООП під час інклюзивного навчання.		Протягом року	Найденко Т.М.
		2.2. Оптимізація мережі спеціальних класів в ЗЗСО	Координація організації роботи спеціальних класів. Моніторинг кількості спеціальних класів. Аналіз кількості учнів у спеціальних класах з урахуванням гендерного підходу. Аналіз кількості учнів з числа ВПО.		Січень Червень Вересень	Найденко Т.М.
			Моніторинг стану забезпечення корекційно-розвиткової складової освітнього процесу.		Протягом року	Найденко Т.М.
			Моніторингове дослідження «Перспективи розвитку та		Березень	Бохно О.В. Найденко Т.М.

			практичний досвід функціонування спеціальних класів ЗЗСО»	Порядок організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти, затверджене постановою КМУ від 15.09.2021 р. № 957 зі змінами		Кузіна Л.О. КП «ОСВІТНЯ АГЕНЦІЯ м. Києва»
		2.3. Облаштування ресурсних кімнат у закладах загальної середньої освіти	Моніторинг та аналіз інформації щодо кількості обладнаних ресурсних кімнат.		Вересень Січень	Найденко Т.М.
		2.4. Створення умов для забезпечення якісним навчанням учнів з ООП, які навчаються за різними форматами організації освітнього процесу.	Моніторинг стану та забезпечення якісною освітою учнів з ООП під час дистанційного/індивідуального, змішаного та очного навчання. Моніторингове дослідження шляхом опитування батьків учнів ОПП спеціальних шкіл щодо якості отримуваних освітніх та корекційних послуг.		Червень Вересень Січень	Найденко Т.М. Найденко Т.М. Кузіна Л.О.
3	Розширення мережі інклюзивно-ресурсних центрів. Забезпечення психолого-педагогічного супроводу осіб з особливими освітніми потребами в ЗЗСО	3.1. Здійснення координації роботи інклюзивно-ресурсних центрів та забезпечення контролю за їх діяльністю, дотриманням вимог законодавства	Моніторинг кількісних показників проведених комплексних психолого-педагогічних оцінок розвитку дитини.	Положення про інклюзивно-ресурсний центр, затверджене постановою КМУ від 12.07.2017 № 545 зі змінами. Національна стратегія інклюзивного навчання на період до 2029 року, розпорядження КМУ від 07.06.2024 № 527-р Порядок організації інклюзивного	щоквартально	Найденко Т.М.
			Організація та проведення нарад із директорами ІРЦ з питань діяльності ІРЦ та психолого-педагогічного супроводу осіб з ООП під час освітнього процесу Координація, моніторинг та аналіз кількісних показників проведених корекційно-розвиткових занять для осіб, які здобувають освіту на педагогічному патронажі.		щоквартально	Бохно О.В. Найденко Т.М.
			Моніторинг та аналіз кількісних показників працівників інклюзивно-ресурсних центрів		Щокварталу	Бохно О.В. Найденко Т.М.

			відповідно до їх штатних розписів та з урахуванням гендерного підходу. Кількість працівників-ВПО.	навчання у закладах загальної середньої освіти, затверджене постановою КМУ від 15.09.2021 № 957 зі змінами		
			Вивчення питання розширення мережі філій ІРЦ.		Січень-лютий	Найденко Т.М.
			Здійснення організаційно-правових заходів щодо відкриття філій ІРЦ № 2 Дарницького та ІРЦ № 3 Деснянського районів		Березень-травень	Найденко Т.М.
			Моніторинг стану приведення у відповідність до вимог законодавства Положень про філії ІРЦ.		Протягом року	Найденко Т.М.
			Аналіз використання ІРЦ методик: для визначення інтелектуального рівня розвитку дитини, методика WISC-IV або Шкала Векслера для дітей – IV видання та методика Leiter-3, шкала продуктивності Лейтера – на визначення рівня інтелекту		Щоквартально	Найденко Т.М.
4	Супровід під час інклюзивного навчання	4.1. Підтримка педагогічних працівників закладів освіти фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів	Моніторинг участі фахівців ІРЦ в командах психолого-педагогічного супроводу осіб з ООП в закладах освіти.	Положення про інклюзивно-ресурсний центр, затверджене постановою КМУ від 12.07.2017 № 545 зі змінами.	Протягом року	Бохно О.В. Найденко Т.М.
			Координація роботи з організації та проведення фахівцями ІРЦ семінарів, тренінгів, вебінарів, консультувань з учасниками освітнього процесу, що працюють з учнями з ООП, з питань організації та супроводу осіб з ООП під час освітнього процесу		Протягом року	Бохно О.В. Найденко Т.М. ІРЦ міста

			Наповнення методичними та інформаційними матеріалами щодо роботи з дітьми з ООП сайту, сторінки у Facebook «ІРЦ м. Києва»		Протягом року	Найденко Т.М. ІРЦ міста
--	--	--	---	--	---------------	----------------------------

ВІДДІЛ ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1.	Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її відновлення відповідно до вимог часу з урахуванням зовнішніх викликів	1.1. Покращення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти міста Києва	1.1.1. Придбання обладнання закладам позашкільної освіти для розвитку гурткової роботи за відповідними напрямками, зокрема комплексного обладнання для гуртків (груп) з інклюзивним навчанням	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрям «Позашкільна освіта». Законодавство України про введення воєнного стану	протягом року	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН, керівники РУО
2.	Підвищення актуальності та якості освіти	2.1. Сприяння розвитку позашкільної освіти відповідно до вільного різнобічного розвитку особистості, інтелектуальних і творчих здібностей, фізичних якостей дітей і учнівської молоді та принципу гендерної рівності	2.1.1. Проведення заходів з позашкільної роботи, зокрема з інноваційної та дослідницької діяльності, партисипації дітей та учнівської молоді, конкурсів, змагань, фестивалів	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	протягом року	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН, керівники РУО

3.	Формування спроможного і всебічно розвиненого молодого покоління	3.1. Забезпечення формування та утвердження української національної та громадянської ідентичності, створення умов для національно-патріотичного виховання, зміцнення державного статусу української мови, сприяння її розвитку та популяризації	3.1.1. Організація та проведення заходів національно-патріотичного виховання (районних, міських), зокрема Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	протягом року	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., Сергєєв О.М., Мельник С.Б., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН, керівники РУО
			3.1.2. Організація та проведення міжнародних, всеукраїнських, міських заходів із зміцнення державного статусу української мови в закладах позашкільної освіти	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	протягом року	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН, керівники РУО
			3.1.3. Розвиток мережі таборів відпочинку з денним перебуванням дітей та мовних таборів на базі закладів освіти міста Києва	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	протягом року	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН, керівники РУО
			3.1.4. Організація та проведення заходів дозволя дітей під час канікул, проведення новорічних та різдвяних свят	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрям «Позашкільна освіта»	протягом канікулярного періоду	Челомбітько В.Ю., Ткаченко В.В., керівники закладів позашкільної освіти, підпорядкованих ДОН, керівники РУО

**Управління закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, науки
ВІДДІЛ ПРОФЕСІЙНОЇ (ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ) ОСВІТИ**

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Підвищення актуальності та якості освіти	1.1.Підвищення орієнтації галузі освіти на потреби ринку праці	1.1.1.Здійснення підготовки спеціалістів за дуальною формою навчання	Програма економічного і соціального розвитку міста Києва на 2024-2026 роки	щопівроку	Бондаренко О.М., Вальчук М.П.
			1.1.2.Проведення міських конкурсів професійної майстерності: - серед майстрів/майстринь виробничого навчання з професій: «Кравець»; «Майстер з діагностики та налагодження електронного устаткування автомобільних засобів»; - на кращий кабінет та комплексно-методичне забезпечення з предмету «Математика»; - огляд-конкурс на кращий стан спортивної бази; на кращу навчально-виробничу майстерню з професії «Перукар (Перукар-модельєр)»	Програма економічного і соціального розвитку міста Києва на 2024-2026 роки	березень-квітень листопад-грудень квітень-травень вересень-жовтень жовтень-листопад	Бондаренко О.М., Бойко Л.Л., Вальчук М.П., Мариняко Г.М., Попов А.В., заклади професійної освіти
		1.2.Оновлення матеріально-технічного забезпечення освітнього процесу	1.2.1.Забезпечення закладів професійної освіти цифровими засобами навчання	КМЦП «Освіта Києва. 2026 – 2028 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	червень, грудень	Бондаренко О.М., Трофименко В.М., заклади професійної освіти

	відповідно до сучасних вимог освітніх, виробничих та інформаційно-комунікативних технологій, створивши безпечні умови для організації навчання та праці всіх учасників освітнього процесу	1.2.2.Створення безпечного освітнього простору у закладах професійної освіти (забезпечення/функціонування / встановлення автоматичної системи протипожежного захисту, улаштування системою блискавкозахисту будівель та споруд, зовнішнє та внутрішнє відеоспостереження, встановлення/ ремонт огорож та охоронної сигналізації, оброблення дерев'яних конструкцій негорючими сумішами, проведення замірів опору ізоляції електроприводів та електрообладнання, модернізація споруд цивільного захисту тощо)	Програма економічного і соціального розвитку міста Києва на 2024-2026 роки	червень, грудень	Бондаренко О.М., Попов А.В., заклади професійної освіти
	1.3. Зміцнення державного статусу української мови	1.3.1.Проведення заходів з питань формування та реалізації мовної політики в закладах професійної освіти (круглі столи, форуми, семінари тощо)	КМЦП «Освіта Києва. 2026 – 2028 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	щокварталу	Трофименко В.М., Бойко Л.Л.
	1.4.Підвищення престижності професійної освіти та навчання впродовж життя	1.4.1. Проведення профорієнтаційної роботи з молоддю із залученням організацій роботодавців та їх об'єднань, організацій профспілок та їх об'єднань, громадських організацій, зокрема з метою мотивації до вибору робітничих професій, необхідних у реальному секторі економіки та оприлюднення дописів про робітничі професії за якими здійснюється підготовка у закладах освіти, на сайтах Київської міської державної адміністрації, Департаменту освіти і науки, закладів професійної освіти та в соціальних мережах на постійній основі	План заходів з реалізації Концепції державної системи професійної орієнтації населення.	щомісяця	Трофименко В.М., Бойко Л.Л., Вальчук М.П., Мариняко Г.М., заклади професійної освіти

ВІДДІЛ ЗАКЛАДІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ТА ВИЩОЇ ОСВІТИ, НАУКИ, АНАЛІЗУ ЦІЛЬОВИХ ПРОГРАМ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Вища та фахова передвища освіта	1.1. Координація діяльності закладів фахової передвищої та вищої освіти відповідно до делегованих Міністерством освіти і науки України повноважень	1.1.1. Проведення нарад з керівниками закладів фахової передвищої та вищої освіти щодо організації освітньої діяльності.	Закони України «Про Державний бюджет України», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Фахова передвища, вища освіта і наука». Інші нормативно-правові акти.	протягом року	Челомбітько В.Ю. Кононенко Н.Л.
			1.1.2. Участь у заходах з обговорення питань щодо проведення вступної кампанії до закладів фахової передвищої та вищої освіти у 2026 році.		лютий – травень	
			1.1.3. Збір, аналіз та узагальнення статистичної звітності про стан і розвиток комунальних закладів вищої, фахової передвищої освіти та закладів фахової передвищої освіти, що мають статус окремих юридичних осіб і передаються з державної до комунальної власності територіальної громади міста Києва.		протягом року	
		1.2. Передача закладів фахової передвищої освіти з державної до комунальної власності	1.2.1. Здійснення координації процесу передачі закладів з державної до комунальної власності міста Києва.	Стаття 24 Закону України «Про Державний бюджет України на 2018 рік», нормативно-правові акти Кабінету Міністрів України, КМР та КМВА.	протягом року	Челомбітько В.Ю. Кононенко Н.Л. Медведчук Н.З. Келіна Ю.Г.
		1.3. Формування регіонального замовлення на підготовку фахівців у закладах фахової	1.3.1. Збір, аналіз та формування конкурсних пропозицій закладів фахової передвищої та вищої освіти щодо обсягів прийому та випуску фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів за регіональним замовленням на 2026 рік.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки». Програма 4. «Професійна (професійно-технічна), фахова	січень – лютий	Челомбітько В.Ю. Кононенко Н.Л. Чіганова В.О. Макарова С.А.

		передвищої та вищої освіти з урахуванням оплати послуги на основі укладених договорів	1.3.2. Підготовка проєкту розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про затвердження регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2026 рік.	передвища, вища освіта і наука та підвищення кваліфікації». Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.11.2016 № 1115 «Про організаційні питання формування та розміщення регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів за кошти бюджету міста Києва». Накази, листи ДОН.	березень – травень	
			1.3.3. Організаційний супровід проведення засідань комісії з розміщення регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2026 рік, зокрема: - підготовка наказу про затвердження складу конкурсної комісії у 2026 році; - підготовка відповідних інформаційних матеріалів засідання комісії; - інформування керівників закладів про доведене регіональне замовлення; - організаційний супровід роботи комісії.		травень, червень, жовтень, протягом року за потреби	
			1.3.4. Збір, аналіз та узагальнення інформації: - про виконання обсягів регіонального замовлення закладів фахової передвищої та вищої освіти; - про контингент здобувачів освіти I-II курсів закладів фахової передвищої освіти за регіональним замовленням.		січень, вересень, жовтень	
					щомісяця	
		1.4.Погодження проектних показників обсягу державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-	1.4.1. Опрацювання та погодження проектних показників обсягу державного замовлення закладів фахової передвищої та вищої освіти державної форми власності міста Києва, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України.	Постанова Кабінету Міністрів України від 20.05.2013 № 363 «Про затвердження Порядку формування державного замовлення на підготовку фахівців,	лютий, березень, червень	Челомбійко В.Ю. Кононенко Н.Л. Макарова С.А.

		педагогічних і робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів		наукових, науково- педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів».		
2	Наука, міжнародне і регіональне співробітництво та проєкти	2.1. Популяризація наукової діяльності, розвиток наукового світогляду та створення умов для пошуку й підтримки обдарованої учнівської молоді	2.1.1. Координація процесу підготовки документів для призначення стипендій Президента України.	Листи МОН України.	липень – серпень	Челомбітько В.Ю. Кононенко Н.Л. Лисовська О.І.
			2.1.2. Координація проведення свята «День Наума-розумника!».	Наказ, листи ДОН.	жовтень - грудень	Кононенко Н.Л. Лисовська О.І. Поліщук І.Ю.
		2.2. Забезпечення організації та координації міжнародного та регіонального співробітництва в галузі освіти	2.2.1. Збір, аналіз та узагальнення інформації про: - співробітництво із зарубіжними закладами освіти; - співпрацю з міжнародними громадськими організаціями та дипломатичними представництвами; - діяльність євроклубів, осередків дружби, Асоційованих шкіл ЮНЕСКО.	Доручення КМДА, листи МОН України, листи ДОН.	січень – березень	Кононенко Н.Л. Лисовська О.І.
		2.3. Проведення щорічного загальноміського конкурсу на отримання грантів Київського міського голови в галузі освіти	2.3.1. Підготовка наказу Департаменту освіти і науки «Про проведення щорічного загальноміського конкурсу на отримання грантів Київського міського голови у галузі освіти»	Розпорядження Київського міського голови «Про запровадження щорічного загальноміського конкурсу на отримання грантів Київського міського голови в галузі	червень	Челомбітько В.Ю. Кононенко Н.Л. Лисовська О.І.
			2.3.2. Формування складу конкурсної комісії з визначення переможців та підготовка відповідного наказу.		липень – серпень	
			2.3.3. Проведення конкурсу-презентації проєктів з визначенням переможця.		вересень	Челомбітько В.Ю. Кононенко Н.Л.

			2.3.4. Підготовка проєкту розпорядження Київського міського голови «Про присудження грантів Київського міського голови в галузі освіти у 2026 році».	освіти» від 16.08.2016 № 806. Програма 6 «Фахова майстерність та стимулювання керівних і педагогічних кадрів» КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки».	жовтень	Лисовська О.І.
		2.4.Проведення освітніх заходів для управлінців, педагогів та учнівської молоді	2.4.1. Участь в організації та проведенні Серпневої конференції педагогічних, науково-педагогічних працівників міста Києва.	Наказ ДОН	серпень	Челомбітько В.Ю. Ткаченко В.В. Кононенко Н.Л. Лисовська О.І. Макарова С.А. Келіна Ю.Г.
			2.4.2. Організаційне забезпечення проведення щорічного конкурсу-фестивалю «Діалог держав: партнерство в освіті».	Наказ ДОН	березень, жовтень	Челомбітько В.Ю. Кононенко Н.Л. Лисовська О.І. Бугайов М.О. Заклади позашкільної освіти, підпорядковані ДОН
3	Прогнозування та аналіз системи освіти	3.1.Здійснення заходів щодо аналізу звітної інформації по галузі «Освіта» та міських цільових програм	3.1.2. Підготовка звіту про стан виконання комплексної міської цільової програми «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки»: - збір, аналіз та узагальнення інформації; - розміщення звіту про виконання Програми в Інформаційній системі моніторингу програм розвитку міста.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», затверджена рішенням КМР від 07.12.2023 № 7508/7549	щокварталу	Кононенко Н.Л. Келіна Ю.Г.
			3.1.3. Підготовка звіту про стан виконання Плану заходів з реалізації	Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року, затверджена	щокварталу	Кононенко Н.Л. Келіна Ю.Г.

			Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року у сфері освіти і науки: - збір, аналіз та узагальнення інформації	рішенням КМР від 15.12.2011 № 824/7060		
			3.1.4. Підготовка звіту про стан виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024 – 2026 роки: - збір, аналіз та узагальнення інформації; - розміщення звіту про виконання Програми в Інформаційній системі моніторингу програм розвитку міста.	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024 – 2026 роки затверджена рішенням КМР від 14.12.2023 № 7530/7571	щокварталу	Кононенко Н.Л. Келіна Ю.Г.
			3.1.5. Підготовка та узагальнення звіту про виконання завдань Плану заходів на 2024 – 2027 роки з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 – 2027 роки.	Постанова Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695.	що півроку	Кононенко Н.Л. Лисовська О.І.
			3.1.6. Збір, аналіз та узагальнення інформації для підготовки щоквартальних і річних звітів з виконання Плану заходів з реалізації Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції України та Стратегії комунікації з питань євроатлантичної інтеграції України на відповідний період	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 № 41-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Стратегії комунікації з питань євроатлантичної інтеграції України на період до 2025 року» та від 09.12.2022 № 1155-р «Про схвалення Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції України на період до 2026 року»	щокварталу	Кононенко Н.Л. Лисовська О.І.

			3.1.7. Узагальнення інформації та підготовка: - звіту про результати роботи Департаменту освіти і науки у 2025 році; - плану роботи Департаменту освіти і науки на 2026 рік.	Положення про Департамент освіти і науки, затверджене розпорядженням КМДА від 10.07.2020 № 1027	листопад – грудень	Кононенко Н.Л. Келіна Ю.Г.
4	Інші напрями	4.1.Опрацювання кореспонденції	4.1.1. Розгляд листів, скарг, звернень громадян, депутатських запитів, робота з нормативними документами	Положення про відділ	протягом року	Кононенко Н.Л. Лисовська О.І. Макарова С.А. Келіна Ю.Г.

Управління капітальних видатків
ВІДДІЛ РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ ОСВІТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Моніторинг розвитку матеріально-технічної бази закладів освіти міста Києва	1.1.Забезпечення підготовки закладів освіти до 2026 – 2027 навчального року та до роботи в осінньо-зимовий період	1.1.1.Моніторинг виконання наказу ДОН про підготовку закладів освіти міста Києва до нового 2026 – 2027 навчального року.	Наказ ДОН	протягом року	Остапенко Т.В. Стригунова Н.П. Однораз Л.П. Тартаковська О.Є Чераньова О.О.
			1.1.2.Моніторинг виконання розпорядження КМДА про підготовку міського господарства до роботи в осінньо-зимового періоду 2026 – 2027 років.	Розпорядження КМДА.	квітень – жовтень	Остапенко Т.В. Однораз Л.П. Стригунова Н.П. Тартаковська О.Є.
			1.1.3.Моніторинг та надання інформації до Департаменту житлово-комунальної інфраструктури про підготовку, проходження та завершення опалювального сезону 2025 – 2026 років у закладах освіти.		жовтень-квітень	Остапенко Т.В. Однораз Л.П. Стригунова Н.П.
			1.1.4.Моніторинг підключення закладів освіти до мереж теплопостачання.	Розпорядження КМДА.	жовтень	Остапенко Т.В. Однораз Л.П. Стригунова Н.П.
			1.1.5.Моніторинг стану мереж електро-, тепло-, водопостачання в закладах освіти під час опалювального сезону.	Розпорядження КМДА.	січень – квітень, жовтень – грудень	Остапенко Т.В. Однораз Л.П. Стригунова Н.П.
			1.1.6.Моніторинг проведення капітальних ремонтів у закладах освіти.	Розпорядження КМДА.	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П. Тартаковська О.Є.
			1.1.7.Моніторинг забезпечення закладів освіти спорудами подвійного призначення	Наказ ДОН	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П.

			із захисними властивостями протирадіаційного укриття та найпростішими укриттями.			Стригунова Н.П. Тартаковська О.Є. Чераньова О.О.
		1.2. Проведення моніторингу розвитку інфраструктури закладів освіти міста Києва	1.2.1.Опрацювання детального плану території (ДПТ) у розрізі запроєктованих закладів освіти із подальшим наданням висновків щодо їх доцільності Департаменту містобудування та архітектури.	Розпорядження КМДА.	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П. Стригунова Н.П. Тартаковська О.Є.
			1.2.2.Моніторинг стану оформлення права користування земельними ділянками закладів освіти.	Рішення КМР від 24.12.2009 № 908/2977 (зі змінами).	протягом року	Остапенко Т.В., Тартаковська О.Є.
2	Відновлення та розвиток закладів освіти	2.1. Проведення моніторингу відновлення закладів освіти	2.1.1.Моніторинг відновлення будівель і споруд закладів освіти міста Києва, що постраждали внаслідок агресії російської федерації.	Рішення КМР.	протягом року	Остапенко Т.В. Стригунова Н.П. Однораз Л.П. Тартаковська О.Є.
		2.2. Проведення моніторингу виконання програм розвитку міста Києва	2.2.1.Аналіз Програми економічного і соціального розвитку м. Києва 2024-2026 роки за 2026 рік.	Розпорядження КМДА.	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П. Стригунова Н.П. Тартаковська О.Є.
			2.2.2.Моніторинг стану виконання Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року	Рішення КМР	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П., Стригунова Н.П., Тартаковська О.Є.
		2.3. Забезпечення безбар'єрності будівель та споруд для осіб з обмеженими фізичними можливостями	2.3.1.Аналіз стану забезпечення безперешкодного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями закладів освіти міста Києва	Постанова КМР	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П., Стригунова Н.П.
			2.3.2.Моніторинг стану виконання розпорядження «Про затвердження Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у м. Києві»	Розпорядження КМГ від 20.05.2025 № 394 «Про затвердження Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П.

				простору в Україні на період до 2030 року у м. Києві»		
			2.3.3.Моніторинг стану виконання Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» (зі змінами)	Розпорядження КМУ від 25.03.2025 № 374-р «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року»	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П.
			2.3.4. Моніторинг оцінки ступеня безбар'єрності закладів та установ, що підпорядковані ДОН	Постанова КМР від 26.05.2021 № 537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю» (зі змінами)	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П.
3	МКЦП «Освіта Києва. 2024–2028 роки»	3.1. Виконання напрямів та пріоритетних завдань щодо створення безпечного освітнього середовища	3.1.1.Моніторинг виконання плану заходів щодо створення безпечного освітнього середовища.	Рішення КМР.	січень-червень	Остапенко Т.В. Однораз Л.П. Стригунова Н.П. Тартаковська О.Є. Остапенко Т.В. Чераньова О.О.
4	Охорона праці, безпека життєдіяльності	4.1. Забезпечити створення в районних	4.1.1.Моніторинг травматизму на виробництві та підготовка статистичного звіту МОНУ.	Наказ МОНУ. Закон України «Про охорону праці».	січень	Остапенко Т.В. Чераньова О.О.

		управліннях освіти, закладах освіти міста Києва ефективної системи управління з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності, профілактики травматизму під час освітнього процесу	4.1.2.Моніторинг травматизму під час освітнього процесу в закладах освіти міста Києва та підготовка статистичного звіту МОНУ.	Наказ МОНУ.	січень	Остапенко Т.В. Чераньова О.О.
			4.1.3.Моніторинг та підготовка статистичного звіту МОНУ про стан невиробничого травматизму зі смертельними наслідками серед вихованців, учнів міста Києва.	Наказ МОНУ.	січень	Остапенко Т.В. Чераньова О.О.
			4.1.4.Моніторинг та підготовка статистичного звіту МОНУ про пожежі, що сталися в закладах освіти м. Києва, та наслідки від них.	Кодекс цивільного захисту України від 01.07.2013. Наказ МОНУ	січень, липень	Остапенко Т.В. Чераньова О.О.
			4.1.5.Моніторинг та підготовка звіту МОНУ про дорожньо-транспортні пригоди, що сталися за участю водіїв автотранспортних засобів, підпорядкованих закладам освіти, та наслідки від них.	Наказ МОНУ	січень, липень	Остапенко Т.В. Чераньова О.О.
			4.1.6.Моніторинг стану роботи закладів освіти міста з охорони праці, безпеки життєдіяльності за підсумками 2025 року.	Закони України «Про охорону праці», Наказ МОНУ	лютий	Остапенко Т.В. Чераньова О.О.
5	Інші напрями	5.1.Опрацювання кореспонденції	5.1.1.Розгляд листів, скарг, звернень громадян, депутатських запитів, робота з нормативними документами.	Положення про відділ	протягом року	Остапенко Т.В. Однораз Л.П. Стригунова Н.П. Тартаковська О.Є. Чераньова О.О.

ВІДДІЛ ПЛАНУВАННЯ КАПІТАЛЬНИХ ВИДАТКІВ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Підвищення рівня забезпеченості	1.1.Забезпечення закладів освіти захисними	1.1.1. Моніторинг облаштування та ремонт найпростіших укріплень у закладах освіти міста Києва та закладах	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», Програма	щомісяця	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О.

	освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу	спорудами цивільного захисту відповідно до чинних стандартів, правил, норм	підпорядкованих Департаменту, зокрема облаштування другого евакуаційного виходу, виконання ремонтних робіт з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп, встановлення автоматичної пожежної сигналізації (АПС) з виведенням на диспетчерський пульт спостереження (перелік об'єктів затверджується щорічно)	«Безпечне освітнє середовище».		Місюра О.С.
		1.2. Створення умов територіальної доступності до закладів освіти (розвиток мережі закладів освіти)	1.2.1. Будівництво, реконструкція, реставрація, капітальний ремонт закладів загальної середньої та дошкільної освіти, капітальний ремонт закладів професійної (професійно-технічної) освіти (у тому числі гуртожитків, спортивних майданчиків тощо), проведення поточних ремонтів у закладах освіти, у тому числі у найпростіших укриттях (перелік об'єктів затверджується щорічно)		щомісяця	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О. Місюра О.С.
2	Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу	2.1. Розвиток мережі закладів освіти та забезпечення рівного доступу до дошкільної освіти	2.1.1. Матеріально-технічне забезпечення будівель закладів дошкільної освіти, у тому числі обладнанням харчоблоків	КМЦП «Освіта Києва», Напрямки «Дошкільна освіта» та «Повна загальна середня освіта».	щокварталу	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О.
		2.2. Проведення капітальних ремонтів у ЗЗСО із заміною обладнання	2.2.1. Моніторинг проведення капітальних ремонтів у закладах загальної середньої освіти із заміною обладнання (заміна вікон, ремонт приміщень, харчоблоків, спортивних та актових залів, бібліотечних приміщень, придбання та облаштування ігрових майданчиків, розвивальних локацій, створення медіатеки тощо).		щокварталу	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О.
		2.3. Забезпечення будівель ЗО захисними спорудами	2.3.1. Організація роботи та збір інформації по об'єктам (будівлі, споруди, приміщень) закладів освіти та закладам підпорядкованих ДОН для визначення	Наказ ДОН від 20.06.2022 № 67, Наказ ДОН від 21.06.2022 № 69	протягом року	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О. Місюра О.С.

		цивільного захисту та об'єктів, які можуть використовуватись як укриття для дітей, учнів, студентів і працівників ЗО	можливості використання їх як найпростіші укриття.			
3	Створення умов для забезпечення територіальної доступності освіти та виконання нормативів наповнюваності класів	3.1. Будівництво та реконструкція ЗЗСО	3.1.1.Моніторинг та аналіз першочергових об'єктів на будівництво та реконструкцію закладів освіти, в тому числі об'єктів пошкоджених у наслідок воєнних дій	Положення про відділ.	протягом року	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О.
4	Будівництво, реставрація та реконструкція закладів освіти	4.1. Виконання робіт, покладених на проектування нового будівництва, реставрації та реконструкції закладів освіти.	4.1.1.Розгляд завдань на проектування будівництва та реконструкції закладів освіти, розгляд наказів про затвердження проектної документації по об'єктам ЗО, розгляд проектів розпорядження по об'єктам ЗО м. Києва.	Положення про відділ.	щомісяця	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О.
		4.2. Проведення робіт з нового будівництва, реставрації та реконструкції закладів освіти.	4.2.1.Моніторинг та аналіз стану виконання робіт з нового будівництва, реставрації та реконструкції закладів освіти	Положення про відділ.	щомісяця	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О.
		4.3. Організація роботи щодо виконання проектно-кошторисної документації	4.3.1.Аналіз стану виконання проектно-кошторисної документації об'єктів будівництва, реконструкції, реставрації закладів освіти закладів освіти та розгляд замовлень на фінансування з оплати наданих послуг	Положення про управління	протягом року	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О.

		об'єктів будівництва, реконструкції, реставрації закладів освіти закладів освіти				
5	Підготовка пропозицій до проєкту Програми економічного та соціального розвитку	5.1. Формування переліку об'єктів будівництва та реконструкції закладів освіти та підготовка пропозицій до проєкту Програми економічного та соціального розвитку	5.1.1. Аналіз стану виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва, розгляд пропозицій районних в місті Києві державних адміністрацій щодо підпорядкованих закладів освіти до проєкту Програми у галузі «Освіта».	Рішення КМР від 12.12.2019 № 455/8082. рішення КМР від 07.12.2023 № 7508/7549	протягом року	Пасько І.М. Шевчук О.В. Місюра О.С.
			5.1.1. Участь у формуванні пропозицій для підготовки проєкту середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій по місту Києву в межах компетенції відділу			
		5.2. Аналіз стану та тенденцій економічного та соціального розвитку в галузі «Освіта»	5.2.1. Визначення пріоритетів, розроблення напрямів розвитку інфраструктури освіти та здійснення підготовки відповідних пропозицій	Положення про відділ.	Протягом року	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О.
6	Розвиток та вдосконалення матеріально- технічної бази закладів освіти	6.1. Упровадження Інформаційно- аналітичної бази «Карта освітніх потреб»	6.1.1. Контроль за виконанням наказу ДОН про впровадження Інформаційно- аналітичної бази «Карта освітніх потреб».	Наказ ДОН від 05.07.2019 № 154.	постійно	Пасько І.М. Шевчук О.В. Місюра О.С.
			6.1.2. Координація роботи шляхом виконання заходів з поліпшення системи освіти за рахунок впровадження інноваційних систем і технологій.		протягом року	Пасько І.М. Шевчук О.В. Місюра О.С.
			6.1.3. Аналіз технічного стану закладів освіти.		постійно	Пасько І.М. Шевчук О.В. Місюра О.С.

7	Забезпечення доступу до публічної інформації та відкритих даних.	7.1. Надання інформації за запитом громадян та органів влади	7.1.1. Розгляд листів, скарг, звернень громадян, депутатських запитів, робота з нормативними документами.	Положення про відділ.	протягом року	Пасько І.М. Шевчук О.В. Каличак А.О. Місюра О.С.
---	--	--	---	-----------------------	---------------	---

**Управління економіки і фінансів
ВІДДІЛ ФІНАНСІВ УСТАНОВ ОСВІТИ
ПЛАНОВО-ЕКОНОМІЧНИЙ ВІДДІЛ**

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Фінансово-економічне забезпечення. Складання фінансово-економічної документації на 2026 рік	1.1.Забезпечити розробку фінансово-економічної документації на 2026 рік	1.1.1.Складання мережі розпорядників і одержувачів коштів місцевого бюджету ДОН.	Постанова КМУ від 28.02.2002 № 228, наказ МФУ від 28.1.2002 № 57	січень	Гальчинська О.О. Кухтюк Л.М.
			1.1.2.Складання та аналіз планів по мережі, штатах та контингентах комунальних підприємств, установ і закладів освіти, підпорядкованих ДОН та закладів фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва (планові показники, фактичні показники).	Доручення Департаменту фінансів КМДА від 02.04.2014 № 054-4-2-07/1192	січень, щорічно	Гончаренко К.І. Катренко Т.В. Дзема М.О.
			1.1.3.Складання розпису бюджету у розрізі кодів функціональної та економічної класифікації видатків на 2026 рік по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованих ДОН та закладів фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, Закон України про Державний бюджет України на 2026 рік, постанова КМУ від 28.02.2002 № 228, наказ МФУ від 28.01.2002 № 57, рішення КМР «Про бюджет міста Києва на 2026 рік»	січень	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Дзема М.О. Гончаренко К.І. Катренко Т.В. Мотрунич І.В. Перевозник А.В. Гальчинська О.О. Кухтюк Л.М. Безіна О.В. Чіганова В.О.
			1.1.4.Формування розрахунків та обґрунтувань до кошторисів доходів і видатків комунальних підприємств, установ і закладів освіти, підпорядкованих ДОН та закладів фахової передвищої освіти, що	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, Закон України про Державний бюджет України на 2026 рік, постанова КМУ від	січень–травень	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Дзема М.О. Гончаренко К.І. Катренко Т.В. Мотрунич І.В.

		фінансуються з бюджету міста Києва на 2026 рік	28.02.2002 № 228, наказ МФУ від 28.01.2002 № 57		Перевозник А.В. Гальчинська О.О. Кухтюк Л.М. Безіна О.В.
		1.1.5.Складання штатного розпису та тарифікаційного списку працівників апарату ДОН на 2026 рік	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, Закон України про Державний бюджет України на 2026 рік, постанови КМУ від 28.02.2002 № 228, від 18.01.207 № 15, наказ МФУ від 28.01.2002 № 57	січень	Борисенко Л.М. Перевозник А.В.
		1.1.6.Аналіз, перевірка правильності складання та узгодження тарифікаційних списків та штатних розписів по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва на 2026 рік	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, Закон України про Державний бюджет України на 2026 рік, постанова КМУ від 28.02.2002 № 228, наказ МФУ від 28.01.2002 № 57	січень	Кухтюк Л.М. Гончаренко К.І. Катренко Т.В.
		1.1.7.Формування в програмному комплексі «Бюджет міста» зведеного та індивідуального кошторису, планів асигнувань доходів та видатків загального та спеціального фондів міського бюджету	Наказ МФУ від 26.08.2014 № 836	січень – лютий	Гальчинська О.О. Безіна О.В.
		1.1.8.Розробка, складання та затвердження паспортів бюджетних програм на 2026 рік та наказів.	Наказ МФУ від 26.08.2014 № 836	січень – лютий	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Гончаренко К.І. Перевозник А.В. Катренко Т.В. Дзема М.О.
		1.1.9.Формування планової структури заробітної плати на 2026 рік у розрізі категорій та видів виплат по комунальним підприємствам, установам	Доручення Департаменту фінансів	січень, вересень	Дзема М.О. Гончаренко К.І. Катренко Т.В.

			і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва			
2	Складання звітності, контроль виконання бюджету	2.1.Забезпечити вчасне складання бюджетної звітності та здійснити аналіз виконання бюджету по галузі «Освіта»	2.1.1.Підготовка та подання до Департаменту економіки та інвестицій зведеного річного звіту за 2025 рік про виконання міської комплексної цільової програми «Освіта Києва. 2024-2028 роки» в частині фінансування	Рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589	січень-лютий	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Дзема М.О. Перевозник А.В.
			2.1.2.Виконання Територіальної угоди між виконавчим органом Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Об'єднанням організацій роботодавців м. Києва «Федерація роботодавців м. Києва» та Об'єднанням профспілок, організацій профспілок у м. Києві «Київська міська рада профспілок»	Розпорядження в.о. КМР (КМДА) 15.12.2017 № 1618	протягом року	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Гончаренко К.І.
			2.1.3.Участь у Київській міській тристоронній соціально-економічній раді	Розпорядження КМДА від 12.02.2007 № 139	щоквартально	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Гончаренко К.І.
			2.1.4.Звіт про виконання паспортів бюджетних програм за 2025 рік	Наказ МФУ 26.08.2014 № 836	січень-лютий	Трав'янова О.А. Дзема М.О. Гончаренко К.І. Перевозник А.В. Катренко Т.В. Кухтюк Л.М.
			2.1.5.Підготовка та подання до Департаменту економіки та інвестицій щомісячного звіту за 2026 рік про виконання Програми економічного і соціального розвитку міста Києва у частині капітального ремонту	Розпорядження КМДА від 28.01.2021 № 101	щомісяця	Кухтюк Л.М. Мотрунич І.В.
			2.1.6.Підготовка щодакного звіту про підготовку закладів освіти до нового навчального року та роботи в осінньо-	Окреме доручення директора ДОН	квітень-грудень	Гальчинська О.О.

			зимовий період на 2026 рік по галузі «Освіта»			
			2.1.7.Підготовка інформації щодо чисельності працівників по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва	Доручення Департаменту фінансів від 21.02.2014 № 054-4-1-10/732	до 20 січня, до 20 липня	Дзема М.О. Гончаренко К.І. Катренко Т.В.
			2.1.8.Підготовка аналітичної інформації про виконання бюджету м. Києва по галузі «Освіта» та ДОН за 2025 рік	Окреме доручення директора ДОН	січень – лютий	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Дзема М.О. Гончаренко К.І. Катренко Т.В. Перевозник А.В. Гальчинська О.О. Кухтюк Л.М. Безіна О.В.
			2.1.9.Підготовка інформації щодо фактичних видатків по заробітній платі закладів освіти «Структура заробітної плати установ та закладів міського підпорядкування».		щоквартально	Дзема М.О. Гончаренко К.І.
			2.1.10.Участь у впровадженні рішення Київської міської ради «Про затвердження Порядку здійснення видатків на дошкільну освіту у місті Києві на основі базового фінансового нормативу бюджетної забезпеченості»	Рішення від 13.09.2018 № 1369/5433	постійно	Борисенко Л.М. Перевозник А.В.
			2.1.11.Збір та узагальнення інформації щодо використання коштів освітньої субвенції по галузі «Освіта», закладам освіти, підпорядкованим ДОН, та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва	Лист МОНУ від 14.02.2023 № 1/2165-23	до 20 січня, щомісячно до 10 числа	Дзема М.О. Гончаренко К.І.

			2.1.12.Звіт щодо стану розрахунків за спожиті енергоносії.	Лист Департаменту фінансів від 19.04.2023 № 054-3-3-10/741	щомісяця	Гальчинська О.А. Кухтюк Л.М. Безіна О.В.
			2.1.13.Звіт про дотримання лімітів споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної бюджетної установи в межах, затверджених у розрізі галузей обґрунтованих лімітів споживання.	Наказ ДОН «Про затвердження лімітів споживання теплової, електричної енергії, природного газу, водопостачання та водовідведення»	щомісяця	Гальчинська О.А. Кухтюк Л.М. Безіна О.В.
			2.1.14.Аналіз харчування по установах і закладах освіти, підпорядкованих ДОН та закладах фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва	Окреме доручення Департаменту фінансів	щоквартально	Перевозник А.В. Катренко Т.В.
			2.1.15.Аналіз виконання та ефективного витрачання бюджетних коштів по галузі «Освіта»	Окреме доручення директора ДОН	щомісячно	Перевозник А.В.
			2.1.16.Звіти та аналітична інформація щодо контингенту учнів та слухачів закладів професійної (професійно-технічної) освіти	Наказ Держкомстату України і МОНУ від 03.08.00 № 259/364 та від 23.07.99 № 264.	протягом року	Кухтюк Л.М. Безіна О.В.
			2.1.17. Заходи з реалізації державної політики на регіональному рівні у сфері освіти в частині планування та витрачання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам та формування пропозицій про розподіл обсягу субвенцій з державного бюджету місцевим бюджету у сфері освіти	Закон України про Державний бюджет України на 2026 рік	протягом року	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Гончаренко К.І. Гальчинська О.О. Дзема М.О. Кухтюк Л.М. Півень Л.М.
3	Забезпечення фінансово-економічної діяльності	3.1.Забезпечити виконання бюджету	3.1.1.Здійснення фінансування видатків згідно з кошторисними призначеннями	Закон України про Державний бюджет України на 2026 рік, постанови КМУ від 28.02.2002 № 228, від 11.10.2016 № 710, від 09.06.2021 № 590, накази МФУ від 28.01.2002 № 57, від	протягом року	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Гальчинська О.О. Дзема М.О. Кухтюк Л.М. Безіна О.В.

				26.08.2014 № 836, рішення КМР «Про бюджет міста Києва на 2026 рік»		
		3.1.2.Здійснення аналізу залишків бюджетних коштів на казначейських рахунках та підготовка відповідних пропозицій щодо їх освоєння		Закон України про Державний бюджет України на 2026 рік, постанови КМУ від 28.02.2002 № 228, від 11.10.2016 № 710, від 09.06.2021 № 590, накази МФУ від 28.01.2002 № 57, від 26.08.2014 № 836, рішення КМР «Про бюджет міста Києва на 2026 рік»	постійно	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Гальчинська О.О. Гончаренко К.І. Дзема М.О. Безіна О.В.
		3.1.3.Складання змін до розподілу показників зведених кошторисів доходів та видатків та зведених планів асигнувань із загального фонду державного бюджету		Закон України про Державний бюджет України на 2026 рік, постанови КМУ від 28.02.2002 № 228, від 12.01.2011 № 18, від 11.10.2016 № 710, від 09.06.2021 № 590, накази МФУ від 28.01.2002 № 57, від 26.08.2014 № 836, рішення КМР «Про бюджет міста Києва на 2026 рік»,	протягом року	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Гальчинська О.О. Дзема М.О. Безіна О.В.
		3.1.4.Здійснення поточної роботи по виконанню бюджету апарату ДОН.		Окреме доручення директора ДОН	постійно	Перевозник А.В.
		3.1.5.Підготовка аналітично-інформаційних матеріалів із питань заробітної плати та штатних нормативів у галузі «Освіта» (розрахунки, моніторинг, аналіз, обґрунтування, інформація до нарад тощо).		Окреме доручення директора ДОН	постійно	Гончаренко К.І. Катренко Т.В.
		3.1.6.Формування показників до планування регіонального замовлення з підготовки робітничих кадрів, фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів		Розпорядження КМУ від 14.12.2016 № 994-р, розпорядження в.о. КМР (КМДА) від 10.11.2016 № 1115	січень – квітень	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Дзема М.О. Катренко Т.В. Чіганова В.О.

			3.1.7.Формування замовлення на фінансування з оплати послуг на регіональне замовлення з підготовки робітничих кадрів, фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів	Окреме доручення Департаменту фінансів	щомісячно	Кухтюк Л.М. Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Дзема М.О. Чіганова В.О. Кухтюк Л.М.
			3.1.8.Аналіз показників соціального захисту здобувачів освіти в закладах фахової передвищої та вищої освіти	Окреме доручення Департаменту фінансів	щомісячно	Дзема М.О. Катренко Т.В.
			3.1.9.Проведення нарад з фінансово-економічними службами районних управлінь освіти і по установах і закладах освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва	Окреме доручення директора ДОН	протягом року	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Дзема М.О.
			3.1.10.Підготовка розпорядчих документів (проектів рішень, розпоряджень, наказів тощо)	Окреме доручення директора ДОН	протягом року	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Гончаренко К.І. Перевозник А.В. Дзема М.О.
			3.1.11.Підготовка звіту про виконання МКЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки» (в частині фінансування)	Рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589	річний	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Перевозник А.В. Дзема М.О.
			3.1.12.Підготовка звіту про виконання КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки» (в частині фінансування)	Рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589	щоквартально	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Перевозник А.В. Дзема М.О.
4	Формування бюджету на 2027 рік	4.1.Забезпечити формування бюджету на 2027 рік	4.1.1.Підготовка розрахунків та аналітичних матеріалів до проекту бюджету на 2027 рік по апарату ДОН; комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН; закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва.	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, проект Закону України про Державний бюджет на 2026 рік, постанова КМУ від 28.02.2002 № 228, накази МФУ від 28.01.2002 № 57, від	червень – грудень	Борисенко Л.М. Трав'янова О.А. Гончаренко К.І. Перевозник А.В. Гальчинська О.О. Катренко Т.В. Мотрунич І.В. Чіганова В.О.

			4.1.2.Розробка бюджетних запитів на 2027 рік за бюджетними програмами	26.08.2014 № 836, КМЦП «Освіта Києва. 2024–2028 роки»	вересень – грудень	Дзема М.О. Кухтюк Л.М. Безіна О.В.
--	--	--	---	---	--------------------	--

СЕКТОР ПУБЛІЧНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання та заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Організаційне забезпечення фінансово-економічної діяльності	1.1. Планування процедур закупівель відповідно до затвердженого кошторису, фінансового плану.	Закон України «Про публічні закупівлі».	протягом року	Півень Л.М. Чіганова В.О.
		1.2. Організація та проведення процедур закупівель згідно з річним планом закупівель.	Закон України «Про публічні закупівлі»,	протягом року	Півень Л.М. Чіганова В.О.

ВІДДІЛ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

№	Напрямок діяльності та пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Юридичний супровід реалізації комплексної міської цільової програми «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки»	1.1.Проведення правової експертизи проєктів розпоряджень КМГ, КМДА/КМБА, рішень КМР та наказів ДОН	Положення про Департамент освіти і науки.	протягом року	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М.
		1.2.Здійснення правової експертизи проєктів розпоряджень КМГ, КМДА/КМБА, рішень КМР	Положення про Департамент освіти і науки, Положення про відділ правового забезпечення.	постійно	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М.
		1.3.Здійснення правової експертизи та візування наказів ДОН	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Медведчук Н.З.
		1.4.Підготовка та подача звітів до ЦМУМЮ м. Києва про видані Департаментом освіти і науки накази	Наказ Міністерства юстиції України від 19.01.2012 № 93/5.	протягом року	Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
		1.5.Проведення систематизації нормативно-правових актів ДОН за 2025 рік	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
		1.6.Участь у перевірках закладів освіти з питань, що належать до компетенції ДОН	Положення про Департамент освіти і науки, Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
		1.7.Правова експертиза господарських договорів.	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М.

2	Забезпечення нормотворчої діяльності та законодавчої ініціативи в межах передбаченого КМДА планом	2.1.Правовий аналіз проєктів нормативно-правових актів та надання пропозицій до них.	Положення про відділ правового забезпечення, Порядок роботи проєктами законів України, актів Кабінету Міністрів України, міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), затверджений розпорядженням КМДА від 09.04.2020 № 587	протягом року	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
3	Здійснення методичного керівництва юридичних служб управлінь освіти районних державних адміністрацій м. Києва та підвідомчих установ та організацій	3.1.Інформаційне забезпечення юридичних служб управлінь освіти та підвідомчих установ та організацій з правових питань.	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
4	Організація претензійно-позовної роботи, здійснення аналізу і ведення обліку цієї роботи	4.1.Підготовка та оформлення претензій у разі виявлення порушень при виконанні договорів.	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Медведчук Н.З., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
5	Позовна робота, представництво інтересів у судах	5.1.Підготовка та оформлення позовних заяв та інших процесуальних документів.	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Медведчук Н.З., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
		5.2.Представництво в судових інстанціях.	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
		5.3.Ведення реєстру судових справ.	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Хандога Д.О., Чухрай Н.М.

		5.4.Звітування про судові справи	Положення про відділ правового забезпечення.	щомісячно	Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
6	Роз'яснення з питань застосування законодавства, надання правових консультацій з питань, що належать до компетенції Департаменту освіти і науки	6.1.Надання методичної допомоги працівникам ДОН, керівникам закладів освіти м. Києва, підпорядкованих ДОН.	Положення про відділ правового забезпечення.	постійно	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
		6.2.Надання роз'яснень та пропозицій щодо застосування законодавства, що регулює питання ліцензування освітньої діяльності.	Положення про відділ правового забезпечення.	постійно	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М.
7	Здійснення заходів щодо організації підвищення кваліфікації працівників відділу правового забезпечення	7.1.Підвищення кваліфікації працівників відділу в Київському міському центрі перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій (за потреби).	Закон України «Про державну службу».	відповідно до плану київського міського центру	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
		7.2.Участь у нарадах та семінарах, що проводяться юридичним управлінням апарату КМДА (за потреби).	Закон України «Про державну службу».	протягом року	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
		7.3.Участь у семінарах, організованих Київським регіональним центром підвищення кваліфікації КМДА (за потреби).	Закон України «Про державну службу».	протягом року	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
8	Перевірка стану правової роботи навчального закладу комунальної форми власності «Навчально-виробничий центр «ПРОФЕСІОНАЛ»	8.1.Перевірка стану правової роботи навчального закладу комунальної форми власності «Навчально-виробничий центр «ПРОФЕСІОНАЛ»	Положення про відділ правового забезпечення.	листопад	Медведчук Н.З., Овдієнко Г.М., Хандога Д.О., Чухрай Н.М.
9	Робота по запобіганню та виявленню корупції у Департаменті освіти і науки	9.1.Планування окремих заходів по запобіганню та виявленню корупції.	Посадові обов'язки.	протягом року	Хандога Д.О.
		9.2.Взаємодія з Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції м.Києва.	Посадові обов'язки.	протягом року	Хандога Д.О.

		9.3.Листування з питань запобігання та виявлення корупції.	Посадові обов'язки	протягом року	Хандога Д.О.
--	--	--	--------------------	---------------	--------------

ВІДДІЛ З РОЗВИТКУ КАДРОВОГО ПОТЕНЦІАЛУ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ МІСТА КИЄВА ТА УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛОМ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Методична робота, інші заходи в освіті	1.1. Забезпечення закладів освіти міста Києва педагогічними працівниками	1.1.Моніторинг забезпечення закладів освіти міста педагогічними кадрами до початку 2026-2027 навчального року (підготовка інформації про наявні вакантні посади у закладах освіти міста Києва)	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2028 роки», Програма «Фахова майстерність та стимулювання керівних і педагогічних кадрів»	квітень-серпень	Біба Л.М. Куніцина Н.А. начальники РУО
		1.2. Забезпечення якісного відбору, розстановки та оновлення керівного складу закладів освіти	1.2.1.Комплектування закладів освіти керівними кадрами. 1.2.2.Організаційне забезпечення проведення конкурсу на зайняття вакантних посад директорів Інтегровано-ресурсних центрів (після закінчення воєнного стану).	Закон України «Про повну загальну середню освіту», «Про професійну освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про вищу освіту», рішення Київської міської ради від 10.06.2021 р.	Протягом року	Біба Л.М. Юрченко С.П. Богомолова І.В., начальники РУО

		1.3.1.Проведення конкурсу на заміщення вакантних посад керівників закладів загальної середньої освіти (після закінчення воєнного стану). 1.3.2.Проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти (після закінчення воєнного стану). 1.3.3.Проведення конкурсу на заміщення вакантних посад директорів закладів фахової передвищої освіти (після закінчення воєнного стану). 1.3.4.Проведення конкурсу на заміщення вакантної посади ректора Київського столичного університету імені Бориса Грінченка (після закінчення воєнного стану).	№ 1441/1482 «Про затвердження Положення про конкурси на посади керівників закладів загальної середньої освіти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва», рішення Київської міської ради від 31.01.2019 № 6/6662 «Про затвердження положень про проведення конкурсу на посади директора та педагогічних працівників інклюзивно-ресурсного центру», рішення Київської міської ради від 25.08.2022 № 5017/5058 «Деякі питання призначення керівників і педагогічних працівників закладів освіти в умовах воєнного стану», рішення Київської міської ради від		
	1.3. Забезпечення професійного розвитку педагогічних працівників закладів освіти міста Києва, здійснення науково-методичної підтримки	1.3.5. Організаційне забезпечення проведення I туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2026» 1.3.6. Організаційне забезпечення проведення Школи управлінської майстерності		липень – серпень	Біба Л.М. Турунцев О.П., начальники РУО
	1.4. Стимулювання професійного розвитку освітян столиці	1.4.1.Нагородження переможців та лауреатів конкурсу «Учитель року»		протягом року	Біба Л.М., Турунцев О.П. Рогова А.А.
				травень червень	Біба Л.М. Куніцина Н.А.

		1.4.2. Підготовка нагородних матеріалів до урочистостей з нагоди державних та інших професійних свят; Міжнародного жіночого дня; Дня дошкілля; Дня працівників освіти; Дня позашкілля; ювілеїв	31 серпня 2021 року № 2187/2228 «Про створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників м. Києва»; Закон України «Про державні нагороди України»; Положення про почесні звання України, затверджене Указом Президента України від 29 червня 2001 року № 476/2001, наказ МОНУ від 30.07.2013 № 1047 «Про затвердження Положення про відомчі заохочувальні відзнаки Міністерства освіти і науки України» (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 р. № 638 «Про затвердження Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року» (зі змінами); рішення Київської міської ради від 23.03.2023 № 6260/6301 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від	протягом року	Біба Л.М. Куніцина Н.А.
		1.4.3. Підготовка нагородних матеріалів та проекту рішення Київської міської ради «Про порушення перед комітетом Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій клопотання про присудження премії Верховної ради України педагогічним працівникам закладів дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та позашкільної освіти»			

				01 червня 2000 року № 141/862 «Про встановлення звання «Почесний громадянин міста Києва» та заохочувальних відзнак Київського міського голови», розпорядження Київської міської державної адміністрації від 15.05.2007 № 549 «Про нагрудний знак «Відмінник столичної освіти», наказ Департаменту освіти і науки і науки від 15.11.2024 № 130 «Про заохочувальні відзнаки Департаменту освіти науки»; Постанова Верховної Ради України від 14.09.2006 № 131-V		
		1.5. Атестація педагогічних працівників та керівних кадрів закладів та установ освіти міста Києва	1.5.1.Забезпечення роботи атестаційної комісії III рівня Департаменту освіти і науки.	Положення про атестацію педагогічних працівників, затверджене наказом МОНУ від 09.09.2022 № 805.	протягом року	Біба Л.М. Богомолова І.В.
2	Забезпечення виконання Закону України «Про	2.1. Формування складу державних службовців	2.1.1.Аналіз якісного та кількісного складу державних службовців Департаменту.	Закон України «Про державну службу».	січень	Біба Л.М. Каспришина Н.Б.

	державну службу», Кодексу законів про працю України, антикорупційного законодавства, актів і доручень Президента України з питань формування та реалізації державної кадрової політики, постанов Кабінету Міністрів України, наказів Національного агентства України з питань державної служби, та інших нормативно-правових актів щодо добору, розстановки, використання та підвищення кваліфікації кадрів	Департаменту та робота з ним	2.1.2.Визначення якості виконання поставлених завдань державними службовцями Департаменту. Надання консультаційної допомоги учасникам оцінювання результатів службової діяльності державних службовців за 2026 рік.	Закон України «Про державну службу», постанова Кабінету Міністрів України від 23.08.2017 № 640.	вересень	Біба Л.М. Каспришина Н.Б.
			2.1.3.Проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців категорій «Б» і «В» Департаменту за результатами 2026 року та затвердження висновків щодо оцінювання результатів службової діяльності в порядку, визначеному Законом України «Про державну службу».		жовтень	Біба Л.М. Каспришина Н.Б.
			2.1.4.Визначення у встановленому порядку завдань та ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності державних службовців Департаменту та складання індивідуальної програми підвищення рівня професійної компетентності державних службовців Департаменту, які займають посаду державної служби категорії «Б» або «В», на 2027 рік.		грудень	Біба Л.М. Каспришина Н.Б.
		2.2. Прогнозування розвитку персоналу, заохочення працівників до службової кар'єри, підвищення рівня їх професійної компетентності	2.2.1.Організація роботи щодо підвищення рівня професійної компетентності державних службовців Департаменту за професійними програмами та на короткотермінових семінарах згідно із затвердженим планом-графіком навчань на 2026 рік.	Закон України «Про державну службу», наказ Нацагентства України з питань державної служби від 26.11.2019 № 211-19.	протягом року	Біба Л.М., Каспришина Н.Б.

			2.2.2.Визначення потреби в професійному навчанні (підготовка пропозиції для включення в план-графік на 2027 рік про потребу державних службовців у професійному навчанні).		липень	Біба Л.М., Каспришина Н.Б.
			2.2.3.Організація проведення конкурсів на зайняття вакантних посад державної служби (після закінчення воєнного стану) 2.2.4. Організація проведення перевірки відомостей щодо особи, яка претендує на зайняття посади, яка передбачає зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком	Закон України «Про державну службу», постанова Кабінету Міністрів України від 25.03.2016 № 246, постанова Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 № 171, - в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27.08.2022 № 959	протягом року	Біба Л.М., Каспришина Н.Б.
3	Забезпечення виконання Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про мобілізацію»	3.1. Організація та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних, резервістів	3.1.1.Ведення персонального військового обліку призовників, військовозобов'язаних, резервістів Департаменту освіти і науки.	Закон України «Про військовий обов'язок і військову службу», постанова Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487, постанова Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 № 76 (зі змінами).	протягом року	Біба Л.М. Юрченко С.П. Панченко Н.В.
			3.1.2.Організація бронювання військовозобов'язаних працівників галузі освіти міста Києва на період мобілізації та воєнного часу.		протягом року	Біба Л.М. Юрченко С.П. Панченко Н.В.
			3.1.3.Підготовка щорічного звіту про чисельність працюючих та заброньованих військовозобов'язаних працівників галузі освіти міста Києва		січень	Біба Л.М. Юрченко С.П. Панченко Н.В.

ВІДДІЛ КОНТРОЛЮ ТА ІНФОРМАЦІЙНО-ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Робота зі зверненнями громадян	1.1. Забезпечення конституційного права громадян на звернення до органів виконавчої влади та посадових осіб цих органів щодо реалізації або захисту їх законних прав та інтересів.	1.1.1. Моніторинг організації роботи управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій зі зверненнями громадян.	Закон України «Про звернення громадян», Указ Президента України від 07.02.2008 №109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування».	згідно з графіком	Кравчук М.В. Дерев'янка С.В.
			1.1.2. Аналіз заяв та звернень громадян за 2025 рік.		січень	Кравчук М.В. Дерев'янка С.В.
			1.1.3. Аналіз звернень громадян за I квартал 2026 року.		квітень	Кравчук М.В. Дерев'янка С.В.
			1.1.4. Аналіз звернень громадян за I півріччя 2026 року.		червень	Кравчук М.В. Дерев'янка С.В.
			1.1.5. Аналіз звернень та заяв громадян за 9 місяців 2026 року.		вересень	Кравчук М.В. Дерев'янка С.В.
			1.1.6. Підготувати аналітичні матеріали та статистичну звітність щодо стану роботи із зверненнями громадян за 2026 рік.		31 грудня	Кравчук М.В. Дерев'янка С.В.
2	Прозорість та відкритість органів виконавчої влади	2.1. Забезпечення реалізації державної інформаційної політики	2.1.1. Взаємодія із засобами масової інформації та опрацювання запитів від журналістів	Закони України «Про інформацію», «Про порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації», Указ Президента України № 47/2017 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від	протягом року	Кравчук М.В.
			2.1.2. Висвітлення інформації про роботу Департаменту в частині, що стосується.		протягом року	Кравчук М.В. Яковина В.О. Бугайов М.О.

				29.12.2016 «Про Доктрину інформаційної безпеки України», розпорядження Київської міської державної адміністрації «Про інформаційно-телекомунікаційну систему «Єдиний веб-портал територіальної громади міста Києва».		
3	Створення сучасної моделі реалізації основних напрямів позашкільної освіти щодо формування ключових компетентностей дітей та учнівської молоді, поширення неформальної освіти	3.1. Розвиток державно-громадського управління освітою шляхом проведення тематичних заходів	3.1.1.XXIV Міжнародний фестиваль-конкурс дитячо-юнацької журналістики «Прес-весна на Дніпрових схилах».	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямок «Позашкільна освіта»	березень - травень	Добровольська О.М. Кравчук М.В.
			3.1.2.Захід «За філіжанкою кави»		січень	Кравчук М.В. Бугайов М.О.
			3.1.3.Проект «Освітні діалоги»		протягом року	Челомбітько В.Ю. Полторак Г.М. Кравчук М.В. Бугайов М.О. Заклади позашкільної освіти, підпорядковані ДОН
4.	Забезпечення виконання Закону України «Про запобігання корупції» в частині, що стосується	4.1. Проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають	4.1.1.Проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, в	Постанова Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України	протягом року	Кравчук М.В. Горищук О.П.

	відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком	частині підтвердження дійсності документів про освіту	від 27 серпня 2022 р. № 959)		
--	---	---	------------------------------	--	--

СЕКТОР ІНФОРМАЦІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Забезпечення доступу до публічної інформації та відкритих даних. Прозорість та відкритість органів виконавчої влади	1.1. Надання інформації за запитами громадян	1.1.1. Опрацювання та надання відповідей на запити	Закон України «Про доступ до публічної інформації»	постійно	Кравчук М.В. Яковина В.О.
		1.2. Прозорість у діяльності органів влади	1.2.1. Оприлюднення інформації про діяльність на офіційних ресурсах	Закон України «Про доступ до публічної інформації»	щомісяця	Кравчук М.В. Яковина В.О.
		1.3. Забезпечення права громадян на доступ до публічної інформації	1.3.1. Проаналізувати надходження запитів на доступ до публічної інформації за критеріями: від кого, яким шляхом, відповідність запиту законодавству «Про доступ до публічної інформації».	Закони України «Про інформацію», «Про порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації», Указ Президента України № 47/2017 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29.12.2016 «Про	до 1 грудня	Кравчук М.В. Яковина В.О.
			1.4. Моніторинг опрацювання запитів на інформацію		до 15 грудня	Кравчук М.В. Яковина В.О.
					щомісяця	Кравчук М.В. Яковина В.О.

				Доктрину інформаційної безпеки України», розпорядження Київської міської державної адміністрації «Про інформаційно-телекомунікаційну систему «Єдиний веб-портал територіальної громади міста Києва».		
		1.5. Регулярне оновлення та оприлюднення наборів відкритих даних	1.5.1. Автоматизація збору та публікації актуальної інформації на офіційному Порталі	Постанова КМУ № 835 «Про відкриті дані»	щоквартально	Кравчук М.В. Яковина В.О.
			1.5.2. Ідентифікація нових категорій даних, їх підготовка та публікація	Постанова КМУ № 835 «Про відкриті дані»	протягом року	Кравчук М.В. Яковина В.О.
		1.6. Вдосконалення та оптимізація механізму доступу до відкритих даних	1.6.1. Забезпечення коректності та повноти відкритих даних	Постанова КМУ № 835 «Про відкриті дані»	протягом року	Кравчук М.В. Яковина В.О.
			1.6.2. Автоматизація оновлення та синхронізації даних між платформами	Закон України «Про електронні комунікації»	постійно	Кравчук М.В.
		1.7. Формування аналітичних звітів на основі відкритих даних	1.7.1. Підготовка аналітичних звітів по запитам на публічну інформацію та відкритих даних	Закон України «Про статистику»	раз на півроку	Кравчук М.В. Яковина В.О.
		1.8. Сприяння використанню відкритих даних у роботі та зворотній зв'язок щодо якості відкритих даних	1.8.1. Надання консультацій та технічної підтримки	Закон України «Про цифрову економіку»	постійно	Кравчук М.В. Яковина В.О.
			1.8.2. Розробка механізмів збору відгуків та пропозицій	Постанова КМУ № 835 «Про відкриті дані»	постійно	Кравчук М.В. Яковина В.О.

СЕКТОР КОНТРОЛЮ ЗА ДОДЕРЖАННЯМ ЛІЦЕНЗІАТАМИ ВИМОГ ЛІЦЕНЗІЙНИХ УМОВ ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Ліцензування освітньої діяльності закладів освіти	1.1. Забезпечення реалізації державної політики у сфері ліцензування освітньої діяльності закладів освіти.	1.1.1. Прийом від уповноважених представників Департамент (Центр) надання адміністративних послуг м. Києва та/або його територіальних підрозділів центрів надання адміністративних послуг документів на здійснення ліцензування освітньої діяльності.	Закон України «Про адміністративну процедуру»; Рішення КМР «Про визначення переліків адміністративних послуг, які подаються через центри надання адміністративних послуг в місті Києві» від 28.07.2016 № 861/861.	протягом року	Донцова Ю.В. Вітвіцька К.В.
			1.1.2. Здійснення організаційних заходів щодо розгляду заяв, що подаються через Департамент (Центр) надання адміністративних послуг м. Києва та/або його територіальних підрозділів центрів надання адміністративних послуг, про видачу ліцензії, розширення, переоформлення, відмову у видачі ліцензії, залишення заяви про отримання ліцензії без руху, без розгляду, закриття провадження, зупинення, відновлення дії ліцензії повністю або частково, припинення дії ліцензії повністю або частково на рівні повної загальної середньої освіти, дошкільної освіти та у сфері позашкільної освіти в м. Києві.	Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»; Закон України «Про адміністративну процедуру»; постанова Кабінету Міністрів України» від 30.12.2015 року № 1187 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності»; розпорядження КМДА від 09.06.2016 № 406	протягом року	Донцова Ю.В.

			1.1.3.Контроль за додержанням ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності в установленому законодавством порядку.	«Про ліцензування освітньої діяльності на рівнях повної загальної середньої, дошкільної та у сфері позашкільної освіти» (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 січня 2022 року № 115). Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».	протягом року	Донцова Ю.В.
			1.1.4.Надання консультативно - методичної допомоги з питань ліцензування освітньої діяльності на рівні повної загальної середньої освіти, дошкільної освіти та у сфері позашкільної освіти в м. Києві.	Закон України «Про адміністративну процедуру»; постанова Кабінету Міністрів України» від 30.12.2015 року № 1187 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності»; Закон України «Про дошкільну освіту»; Закон України «Про повну загальну середню освіту»; Закон України «Про	протягом року	Донцова Ю.В.

				позашкільну освіту», Закон України «Про освіту».		
			1.1.5.Наповнення та ведення ліцензійного реєстру на сайті територіальної громади міста Києва	Постанова Кабінету Міністрів України від 26.08.2020 № 755 «Про затвердження Порядку формування і ведення ліцензійного реєстру».	протягом року	Донцова Ю.В. Вітвіцька К.В.
			1.1.6.Забезпечення передачі відомостей до електронного реєстру Департаменту (Центру) надання адміністративних послуг з прийняття рішень органом ліцензування щодо провадження освітньої діяльності на рівні повної загальної середньої освіти, дошкільної освіти та у сфері позашкільної освіти в м. Києві юридичними, фізичними особами-підприємцями та громадськими формуваннями.	Закон України «Про адміністративну процедуру»; Рішення КМР «Про визначення переліків адміністративних послуг, які подаються через центри надання адміністративних послуг в місті Києві» від 28.07.2016 № 861/861.	протягом року	Донцова Ю.В. Вітвіцька К.В.
			1.1.7.Надання щорічного звіту про виконання плану здійснення заходів за додержанням ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності до інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю).	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контроль) у сфері господарської діяльності».	до 1 квітня	Донцова Ю.В.
			1.1.8.Підготовка проєктів розпоряджень щодо здійснення ліцензування освітньої діяльності.	Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»;	протягом року	Донцова Ю.В. Вітвіцька К.В.
			1.1.9. Доведення до відома ліцензіата про прийняте рішення з питань ліцензування освітньої діяльності, шляхом вручення його копії - розпорядження.	Постанова Кабінету Міністрів України» від 30.12.2015 року № 1187 «Про	протягом року	Донцова Ю.В. Вітвіцька К.В.

				затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності».		
			1.1.10. Формування, ведення, забезпечення зберігання ліцензійних справ в паперовому варіанті та в електронній формі.	Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»; розпорядження КМДА від 09.06.2016 № 406 «Про ліцензування освітньої діяльності на рівнях повної загальної середньої, дошкільної та у сфері позашкільної освіти» (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 січня 2022 року № 115).	протягом року	Донцова Ю.В. Вітвіцька К.В.
			1.1.11. Підготовка аналітичної та статистичної інформації з питань ліцензування освітньої діяльності на рівні повної загальної середньої освіти, дошкільної освіти та у сфері позашкільної освіти в м. Києві.	Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності».	протягом року	Донцова Ю.В.
			1.1.12. Опрацювання та надання відповідей на запити, скарги, заяви та звернення громадян з питань ліцензування.	Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності». Закон України «Про звернення громадян».	протягом року	Донцова Ю.В. Вітвіцька К.В.

			1.1.13.Звіт щодо здійснення ліцензування освітньої діяльності за підсумками 2025 року.	Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності».	до 30 січня	Донцова Ю.В. Вітвицька К.В.
--	--	--	--	--	-------------	--------------------------------

ВІДДІЛ З РЕАЛІЗАЦІЇ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ, БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ТА ЗВІТНОСТІ

№	Напрямок діяльності. Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1	Бухгалтерський облік та звітність Департаменту. Забезпечення поточного бухгалтерського обліку фінансово-господарської діяльності Департаменту	1.1. Контроль та забезпечення організації бухгалтерського обліку фінансово-господарської діяльності і своєчасного складання фінансової та бюджетної звітності Департаменту	- ПОДАТКОВИЙ КОДЕКС УКРАЇНИ (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2011, № 2755-VI); - БЮДЖЕТНИЙ КОДЕКС УКРАЇНИ (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2010, № 2456-VI);	щоденно	Кучеренко І.О. Калінчук Н.В.
		1.2. Опрацювання первинних документів: облік та контроль розрахунків за бюджетними та фінансовими зобов'язаннями з підприємствами, організаціями та установами в межах функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків, затверджених кошторисом на бюджетний рік – забезпечення відображення операцій за розрахунками з дебіторами та кредиторами.	- Постанова КМУ від 26 січня 2011 р. N59 «Про затвердження Типового положення про бухгалтерську службу бюджетної установи»; - Закон України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII зі змінами; - Указ Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом від 24.02.2022 № 2102-IX ;	щоденно	Калінчук Н.В.
		1.3. Забезпечення дотримання штатної, фінансової і касової дисципліни, відповідність установлення посадових окладів, витрачання фонду заробітної плати; - нарахування заробітної плати працівникам, контроль за витрачанням фонду оплати праці та його аналіз; - забезпечення своєчасного правильного і законного оформлення первинних документів для нарахування заробітної плати працівникам; - ведення особових рахунків працівників;	- Постанова КМУ від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «ОСОБЛИВОСТІ здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового	щоденно	Іванова Л.І.

		1.4. Забезпечення повноти і своєчасності нарахувань, утримань і перерахування платежів до місцевого бюджету, зборів на загально-обов'язкове державне соціальне страхування; - здійснення прийому, аналізу і контролю табелів обліку робочого часу та їх лічильна обробка; - організація розрахунків із заробітної плати працівників через уповноважені установи банків; - виконання розрахунків із працівниками та складання розрахунково-платіжних документів; - забезпечення видачі довідок про заробітну плату працівникам згідно з запитами; - забезпечення нарахування індексації грошових доходів працівникам; - забезпечення формування «Зведення розрахункових відомостей із заробітної плати та стипендій» у розрізі функціональної (програмної) класифікації видатків, формування загальної суми оборотів та в розрізі рахунків бухгалтерського обліку за меморіальним ордером для занесення їх до книги «Журнал-головна».	режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування»; - Закон України «Про гуманітарну допомогу» від 22.10.1999 № 1192-XIV зі змінами; - Постанова КМУ від 7 березня 2022 р. № 220 «Питання надання гуманітарної та іншої допомоги цивільному населенню в умовах воєнного стану в Україні»; - Закон України «Про благодійну діяльність та благодійні організації» ВВР, 2013, № 25, ст.252 № 5073-VI зі змінами; - Постанова КМУ від 4 серпня 2000 р. № 1222 «Про затвердження Порядку отримання благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, культури, науки, спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування»; - Постанова КМУ від 4 грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти»; - Постанова КМУ від 27 грудня 2001 року № 1764 «Про затвердження	щомісяця	Іванова Л.І.
		1.5. Оформлення та своєчасне надання необхідних документів для безперебійної роботи за допомогою системи дистанційного обслуговування «Клієнт Казначейство-Казначейство»: - формування платіжних документів; - формування реєстрів бюджетних зобов'язань та бюджетних фінансових зобов'язань розпорядників бюджетних коштів у Головному управлінні державної казначейської служби України в місті Києві (далі – ГУ ДКСУ у м. Києві) у терміни та формою, встановленими ДКСУ, на паперових та електронних носіях, засвідчених у встановленому порядку; - забезпечення обміну сформованими файлами з ГУ ДКСУ у м. Києві; - отримання виписок по рахункам, відкритим на ім'я Департаменту в ДКСУ м. Києва.		щоденно	Чушенко І.М. Калінчук Н. В.

	1.6. Розрахування загальної суми заборгованості (фінансових зобов'язань) та окремо за видами заборгованості в розрізі функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків; - здійснення звіряння загальної суми заборгованості із фінансовими зобов'язаннями, зареєстрованими в ГУ ДКСУ у м. Києві, та відображення їх у місячній, квартальній та річній звітності – звітів про заборгованість за бюджетними коштами по загальному та спеціальному фондам.	Порядку державного фінансування капітального будівництва»; - Постанова КМУ від 04.04.2001 № 332 «Про граничні суми витрат на придбання автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, мобільних телефонів, комп'ютерів державними органами, а також установами та організаціями, які утримуються за рахунок державного і місцевих бюджетів» зі змінами; - Порядок організації проведення допорогових закупівель у разі використання електронної системи закупівель, затверджений наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 19.06.2017 № 892 на виконання п.13 протоколу № 6 розширеного засідання Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 25.09.2018; - Наказ Міністерства фінансів України (далі за текстом – МФУ) від 12.10.2010 № 1202 «Про затвердження національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі» (121 «Основні засоби», 122 «Нематеріальні активи», 123 «Запаси» зі змінами); - Наказ МФУ від 23.01.2015 № 11 «Про затвердження Методичних рекомендацій з бухгалтерського	щомісяця	Чушенко І.М. Калінчук Н. В.
	1.7. Забезпечення формування необхідних документів (відомостей про установу та посадових осіб) для подачі їх до органів казначейства: - документальне оформлення відкриття та закриття рахунків у ГУ ДКСУ в місті Києві, формування, звіряння та подання переліку рахунків, відкритих на ім'я Департаменту; - оформлення реєстраційної картки розпорядника бюджетних коштів; - формування картки зі зразками підписів та відбитком печатки.		протягом року в міру необхідності	Калінчук Н. В. Чушенко І.М.
	1.8. Ведення касових операцій: - оформлення прибуткових та видаткових ордерів, ведення касової книги, журналу реєстрації прибуткових та видаткових ордерів; - відображення операцій у національній валюті в Накопичувальній відомості за касовими операціями», складання актів про результати інвентаризації наявних коштів; - формування звітів про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт; - здійснення реєстрації авансових звітів у книзі реєстрації авансових звітів та «Накопичувальній відомості за розрахунками з підзвітними особами»; - подання заявки на видачу готівки або перерахування коштів на вкладні рахунки.		протягом року в міру необхідності	Калінчук Н. В. Чушенко І.М.

	1.9. Формування розподілів виділених бюджетних асигнувань з особових рахунків на реєстраційні рахунки підвідомчих установ при надходженні фінансування в розрізі функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків та забезпечення подання відповідних файлів до ГУ ДКСУ у м. Києві.	обліку для суб'єктів державного сектору» («Основні засоби», «Нематеріальні активи», «Запаси» «Облікова політика» зі змінами); - Наказ МФУ від 31.12.2013 № 1203 «Про затвердження Плану рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі» зі змінами;	щоденно	Сиволапова О.А. Чушенко І.М.
	1.10. Опрацювання банківських виписок по рахунках Департаменту про здійснення фінансових операцій в ГУ ДКСУ у м. Києві: - відображення в обліку операцій з надходження на рахунок установи асигнувань та здійснення касових видатків загального та спеціального фондів – вибірка з надходження та витрачання коштів з реєстраційних (особових) рахунків в органах ДКСУ, відображення кореспонденції рахунків бухгалтерського обліку за розрахунками із зобов'язань, пов'язаних з діяльністю установи; - відображення операцій у «Накопичувальних відомостях руху грошових коштів загального та спеціального фондів в органах ДКСУ (установах банків)» у розрізі функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків, реєстраційних та особових рахунків; - забезпечення відображення касових операцій у «Картці аналітичного обліку касових видатків» у розрізі функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків.	- Наказ МФУ від 29.12.2015 № 1219 «Про затвердження деяких нормативно-правових актів з бухгалтерського обліку в державному секторі» зі змінами: Порядок застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі; Типова кореспонденція субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами; - Наказ МФУ від 12.03.2012 № 333 «Про затвердження Інструкції щодо застосування економічної класифікації видатків бюджету та Інструкції щодо застосування класифікації кредитування бюджету» зі змінами;	щоденно	Сиволапова О.А.
	1.11. Формування загальної суми оборотів в розрізі рахунків бухгалтерського обліку за меморіальними ордерами для занесення їх до книги «Журнал-головна»; - здійснення реєстрації їх за рахунками та субрахунками бухгалтерського обліку та формування залишків у книзі «Журнал-головна»; - забезпечення відображення фактичних операцій у «Картці аналітичного обліку фактичних видатків» у	- Наказ МФУ від 02.04.2014 № 372 «Про затвердження Порядку бухгалтерського обліку окремих активів та зобов'язань бюджетних установ та внесення змін до деяких нормативно-правових актів з	щомісяця	Сиволапова О.А.

	розрізі функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків; - забезпечення формування Звіту про надходження та використання коштів загального та спеціального фондів у розрізі функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків місцевого бюджету.	бухгалтерського обліку бюджетних установ» зі змінами; - Наказ МФУ від 02.09.2014 № 879 «Про затвердження Положення про інвентаризацію активів та зобов'язань» зі змінами; - Наказ МФУ від 17.06.2015 № 572 «Про затвердження типових форм для відображення бюджетними установами результатів інвентаризації»; - Наказ МФУ від 08.09. 2017 № 755 «Про затвердження типових форм меморіальних ордерів, інших облікових регістрів суб'єктів державного сектору та порядку їх складання»; - Наказ МФУ від 29.06. 2017 № 604 «Про затвердження форм карток і книг аналітичного обліку суб'єктів державного сектору та порядку їх складання»; - Наказ МФУ від 13.09. 2016 № 818 «Про затвердження типових форм з обліку та списання основних засобів суб'єктами державного сектору та порядку їх складання»; - Розпорядження Київської міської державної адміністрації (далі за текстом – КМДА) від 19.02.2003 № 237 «Про деякі питання діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва» (із змінами та доповненнями);		
	1.12. Здійснення обліку та своєчасного відображення надходження, вибуття, ліквідації та переміщення основних засобів, малоцінних необоротних матеріальних активів, нематеріальних активів, товаро-матеріальних цінностей, бланків суворої звітності та активів на відповідальному зберіганні; - забезпечення відображення операцій за рахунками обліку в «Накопичувальних відомостях про вибуття та переміщення необоротних активів, матеріалів, позабалансових рахунків та ін.» і меморіальних ордерах.		щоденно	Калінчук Н.В.
	1.13. Формування обігових відомостей щодо руху основних засобів, інших необоротних матеріальних активів, нематеріальних активів, товаро-матеріальних цінностей, бланків суворої звітності та активів на відповідальному зберіганні та забезпечення формування залишків по рахунках.		щомісяця	Калінчук Н.В.
	1.14. Забезпечення відкриття інвентарних карток та реєстрація їх в журналі; - здійснення нарахування амортизації (зносу) на основні засоби та малоцінні необоротні матеріальні активи; - забезпечення проведення інвентаризації активів та зобов'язань і формування відображення результатів інвентаризації за типовими формами; - забезпечення видачі довіреностей та реєстрації їх у «Журналі реєстрації довіреностей»;		протягом року в міру необхідності та щороку	Калінчук Н.В.

		- забезпечення списання основних засобів з відображенням в обліку матеріалів, отриманих у результаті їх списання, та ін.	- Рішення КМР від 27.09.2018 № 1536/5600 «Про затвердження Порядку списання об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва»; - Постанова КМУ від 08.11.2007 № 1314 «Про затвердження Порядку списання об'єктів державної власності»; - Постанова КМУ від 21.09.1998 № 1482 «Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності»; - Постанова Правління Національного банку України (далі за текстом – НБУ) від 29.12.2017 № 148 «Про затвердження Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні» зі змінами; - Постанова КМУ від 28.02.2002 № 228 «Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ»; - Наказ МФУ від 22.12.2011 № 1691 «Про затвердження Порядку формування Єдиного реєстру розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів» зі змінами; - Наказ МФУ від 23.08.2012 № 938 «Про затвердження Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів» зі змінами;		
--	--	---	---	--	--

			- Наказ МФУ від 13.03.1998 № 59 «Про затвердження Інструкції про службові відрядження в межах України та за кордон»; - Постанова КМУ від 02.02.2011 № 98 «Про суми та склад витрат на відрядження державних службовців, а також інших осіб, що направляються у відрядження підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів»; - Наказ МФУ від 28.09.2015 № 841 «Про затвердження форми Звіту про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт, та Порядку його складання»; - Закон України 2017 року № 2155-VIII «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»; - Закон України від 01.06.2010 № 2297-VI «Про захист персональних даних»; - Постанова КМУ від 19 вересня 2018 р. № 749 «Про затвердження Порядку використання електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми власності»; - Наказ МФУ від 02.02.2012 № 309 «Про затвердження Порядку реєстрації та обліку бюджетних зобов'язань розпорядників	
--	--	--	---	--

			бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів в органах Державної казначейської служби України»; - Наказ МФУ від 22.06.2012 № 758 «Про затвердження Порядку відкриття та закриття рахунків у національній валюті в органах Державної казначейської служби України»; - Постанова КМУ від 9 червня 2021 р. № 590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану»; - Наказ МФУ від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію»; - Закон України «Про оплату праці» зі змінами від 24.03.1995 № 108/95-ВР; - Закон України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» зі змінами від 08.07.2010 № 2464-VI; - Закон України «Про відпустки» зі змінами від 15.11.1996 № 504/96-ВР; - Закон України «Про індексацію грошових доходів населення» зі змінами від 03.07.1991 № 1282-XII; - Закон України «Про Державну службу» зі змінами від 10.12.2015 № 889-VIII;		
--	--	--	--	--	--

			- Постанова КМУ «Про затвердження Порядку обчислення середньої заробітної плати» зі змінами від 08.02.1995 № 100; - Постанова КМУ «Про оплату праці працівників на основі ЄТС розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» зі змінами від 30.08.2002 № 1298; - Постанова КМУ «Питання оплати праці працівників державних органів» зі змінами від 18.01.2017 № 15; - Постанова КМУ «Про обчислення середньої з/п для розрахунку виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням» зі змінами від 26.09.2001 № 1266; - Наказ Державного комітету статистики України «Про затвердження інструкції зі статистики заробітної плати» від 13.01.2004 № 5 та ін.		
2	Забезпечення складання індивідуальної фінансової та бюджетної звітності Департаменту освіти і науки та консолідованої фінансової та	2.1. Здійснення аналізу звітності та складання індивідуальної та консолідованої фінансової звітності: - Баланс (форма № 1ДС) – Додаток 1; - Звіт про фінансові результати (форма № 2 ДС) – Додаток 2; - Звіт про рух грошових коштів (форма № 3 ДС) – Додаток 3; - Звіт про власний капітал (форма № 4ДС) – Додаток 4;	Відповідно до: - статті 58, пункту 14, розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення Бюджетного кодексу України»; - частини другої статті 6 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»; - Порядку подання фінансової звітності, затвердженого Постановою	щокварталу, за рік	Кучеренко І.О. Калінчук Н.В.

бюджетної звітності (по мережі закладів освіти, підпорядкованих ДОН) до ГУ ДКСУ в м. Києві, Департаменту фінансів Київської міської державної адміністрації та Департаменту комунальної власності м. Києва	Примітки до річної фінансової звітності (форма № 5ДС) – Додаток 5.	Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 № 419;		
	2.2. Здійснення аналізу звітності та складання індивідуальної та консолідованої бюджетної звітності з формуванням Пояснювальної записки (детальне пояснення до звітності) – Додаток 10.	- Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загально-обов'язкового державного соціального і пенсійного страхування, затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 24.01.2012 № 44 зі змінами;	щокварталу, за рік	Кучеренко І.О. Калінчук Н.В.
	2.3. Здійснення аналізу звітності та складання індивідуальної та консолідованої бюджетної звітності: - звіт про надходження та використання коштів загального фонду; - Довідка про підтвердження залишків коштів загального та спеціального фондів місцевого бюджету на реєстраційних(спеціальних реєстраційних) рахунках; - Довідка про підтвердження залишків коштів на інших рахунках клієнтів Державної казначейської служби України; - Реєстр залишків коштів загального та спеціального фондів державного (місцевого) бюджету на реєстраційних (спеціальних реєстраційних), інших рахунках, відкритих в органах Державної казначейської служби України, та поточних рахунках, відкритих в установах банків.	- Положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 "Подання фінансової звітності"», затвердженого наказом МФУ від 28.12.2009 №1541; - Порядку заповнення форм фінансової звітності в державному секторі та Змін до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 "Подання фінансової звітності"», затвердженого наказом МФУ від 28.02.2017 № 307; - наказ МФУ від 29.11.2017 №977 «Про затвердження типової форми № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності»;	щомісяця, щокварталу, за рік	Сиволапова О.А.
	2.4. Довідка про кошти в іноземній валюті, що перебувають на поточних рахунках, відкритих в установах банків; - Довідка про залишки коштів на інших поточних рахунках в установах банків; - Довідка про депозитні операції; - Довідка про сплату до бюджету штрафів, накладених контролюючими органами.	- затвердження типової форми № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності»;	щороку, за рік	Сиволапова О.А. Калінчук Н.В.
	2.5. Звіт про надходження та використання коштів, отриманих як плата за послуги; - Звіт про надходження і використання коштів, отриманих за іншими джерелами власних надходжень;	- методичні рекомендації щодо формування органами Державної казначейської служби України форм фінансової звітності, затверджені	щомісяця, щокварталу, за рік	Сиволапова О.А. Калінчук Н.В.

		- Звіт про надходження та використання інших надходжень спеціального фонду; - Довідка про спрямування власних надходжень, які перевищують відповідні витрати, затверджені законом про Державний бюджет України (рішення про місцевий бюджет).	наказом МФУ від 25.01.2019 № 28 та ін. - розпорядження Київської міської державної адміністрації від 19.02.2003 № 237 «Про деякі питання діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва» (із змінами та доповненнями); - Порядку подання фінансової звітності підприємствами, організаціями, установами, що належать до комунальної власності, затвердженого наказом Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 05.04.2013 № 144.		Чушенко І.М.
		2.6. Звіт про заборгованість за бюджетними коштами по загальному та спеціальному фондах (форма № 7м) по КПКВ та КЕКВ, із додатками – з детальним поясненням дебіторської та кредиторської заборгованості – причини виникнення заборгованості, призначення платежу, назви організації, з якою не закінчено розрахунки.		щомісяця, щокварталу, за рік	Чушенко І.М.
		2.7. Довідка про дебіторську та кредиторську заборгованість за операціями, які не відображаються у формі № 7м «Звіт про заборгованість за бюджетними коштами»; - Довідка про причини виникнення простроченої кредиторської заборгованості загального фонду по КПКВ; - Довідка про дебіторську заборгованість за видатками по КПКВ.		щокварталу за рік	Чушенко І.М.
3	Додаткова звітність по Департаменту освіти і науки	3.1. Складання звіту до Департаменту комунальної власності м. Києва щодо обліку необоротних активів «Інформація про наявність і рух основних засобів» (форма 5ДС) із детальним пояснення руху необоротних активів за звітний період (додаток до звітності).	- Розпорядження Київської міської державної адміністрації від 19.02.2003 № 237 «Про деякі питання діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва» (із змінами та доповненнями); - Рішення Київської міської ради від 01.10.2007 № 398/3232 «Про затвердження Порядку розподілу прибутку підприємствами, установами та організаціями, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, та державними	за півріччя, за рік	Калінчук Н.В.
		3.2. Складання звітності до Департаменту комунальної власності м. Києва щодо наявності нежитлого фонду на балансі Департаменту освіти і науки та здачі в оренду: - «Звіт щодо використання комунального майна» (форма 1-НФ (нежилий фонд)).		щокварталу, за рік	Калінчук Н.В.
		3.3. Складання до Департаменту комунальної власності м. Києва звіту за результатами щорічної		щороку, за рік	Калінчук Н.В.

	інвентаризації необоротних активів із детальним поясненням змін, що відбулися за звітний рік (додаток до звітності).	підприємствами, що перебувають у сфері управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» (із змінами та доповненнями); - Рішення КМР від 27.09.2018 № 1536/5600 «Про затвердження Порядку списання об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва».		
	3.4. Складання до Головного управління статистики в м. Києві звіту «Державне статистичне спостереження»: «Капітальні інвестиції» (форма 2-ОЗ ІНВ (річна).	- Закон України «Про офіційну статистику» від 01.01.2023 № 2524-IX; - Наказ Держстату України від 12.09.2023 № 264 «Про затвердження форм державних статистичних спостережень № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції»».	за рік	Калінчук Н.В.
	3.5. Складання до Головного управління статистики в м. Києві форми державного статистичного спостереження №1-ПВ (місячна, квартальна) «Звіт з праці».	Наказ Держстату України від 30.03.2023 № 128.	щомісяця, щокварталу	Іванова Л.І.
	3.6. Складання до Головного управління статистики в м. Києві форми державного статистичного спостереження №3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці».	Наказ Держстату України від 23.06.2022 № 195	щомісяця	Іванова Л.І.
	3.7. Складання та подання до фіскальних органів «Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків-фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску».	Наказ МФУ від 13.01.15 № 4 зі змінами «Про затвердження форми Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску і Порядку заповнення та подання податковими агентами податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь	щокварталу	Іванова Л.І.

			фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску».		
		3.8. Складання заяви-розрахунку для надання матеріального забезпечення застрахованим особам та повідомлення про виплату коштів застрахованим особам	Постанова правління ФССУ від 19.07.2018 № 12 «Про затвердження Порядку фінансування страхувальників для надання матеріального забезпечення застрахованим особам у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та окремих виплат потерпілим на виробництві за рахунок коштів Фонду соціального страхування України».	щомісяця	Іванова Л.І.
		3.9. Забезпечення оприлюднення інформації про використання публічних коштів на Єдиному веб-порталі використання публічних коштів, який є офіційним державним інформаційним ресурсом у мережі Інтернет (http://e-data.gov.ua): - обсяги бюджетних призначень та/або бюджетних асигнувань на відповідний бюджетний період – усього та в розрізі бюджетних програм; - обсяги проведених видатків бюджету та наданих кредитів з бюджету за звітний період – усього та в розрізі бюджетних програм за загальним та спеціальним фондами	Закон України «Про відкритість використання публічних коштів» від 11.02.2015 № 183-VIII. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.02.2016 № 92-р «Про схвалення Концепції створення інтегрованої інформаційно-аналітичної системи «Прозорий бюджет». Наказ Міністерства фінансів України від 22.06.2018 № 575 «Про затвердження Порядку реєстрації суб'єктів надання інформації про використання публічних коштів, форм та форматів даних для оприлюднення такої інформації на єдиному веб-порталі використання публічних коштів».	щокварталу, за рік	Сиволапова О.А. Калінчук Н.В. Чушенко І.М.

КНП «ОСВІТНЯ АГЕНЦІЯ МІСТА КИЄВА»

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Виконавці
1.	Формування єдиного інформаційно-освітнього простору та розвиток нових освітніх форм	1.1. Забезпечення закладів освіти сучасними засобами навчання	1.1.1. Забезпечення 20 закладів загальної середньої освіти сучасними засобами для очної та/або онлайн- форм навчання.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	1 вересня	Бугайов М.О. Шуляк О.І. Смолін А.О. Варламов Д.О.
		1.2. Упровадження елементів е-навчання для учнів/учениць закладів загальної середньої освіти	1.2.1. Розробка програмного забезпечення з поєднанням традиційних методів освітнього процесу з імерсивними технологіями (доповнена та віртуальна реальність).	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	1 вересня	Бугайов М.О. Шуляк О.І. Смолін А.О.
			1.2.2. Адміністрування, технічна підтримка та консультаційні заходи щодо роботи з технологіями доповненої та віртуальної реальності.		щомісяця	Смолін А.О.
			1.2.3. Проведення заходів щодо ознайомлення та практичного використання елементів е-навчання під час навчального процесу.		щомісяця	Смолін А.О. Воронкіна О.О.
		1.3. Забезпечення закладів освіти STEM та STEAM-обладнанням з урахуванням потреб учнів/учениць	1.3.1. Забезпечення профільних STEM та STEAM-центрів при закладах освіти дослідницькими матеріалами та організація очного та онлайн навчання педагогічного персоналу.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	щомісяця	Бугайов М.О. Смолін А.О. Воронкіна О.О.
		1.4. Розробка та реалізація проєктів розвитку освітнього інформаційно-медійного простору	1.4.1. Забезпечення виготовлення освітнього медійного контенту, участь дітей та юнацтва в процесі створення освітнього мультимедійного контенту, розробка та ротація освітніх програм, науково-пізнавальних коротких роликів,	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	щомісяця	Бугайов М.О. Смолін А.О.

			дискусійних клубів, інформаційних програм та іншого освітньо-медійного контенту.			
			1.4.2. Забезпечення діяльності медіаресурсу «Перше онлайн-радіо «Школа» (Радіо П.О.Р.Ш.).		щомісяця	Бугайов М.О. Смолін А.О.
			1.4.3. Розроблення та виготовлення контенту медіаресурсу «Перше онлайн-радіо «Школа» (Радіо П.О.Р.Ш.).		щомісяця	Бугайов М.О. Смолін А.О.
		1.5. Організація навчання із забезпечення підготовки операторів/операторок БПЛА	1.5.1. Організація профорієнтаційних заходів та ознайомчих експрес-курсів із пілотування безпілотними літальними апаратами на базі навчального центру «Перша летунська школа».		протягом року	Бугайов М.О. Кіріченко А.О. Смолін А.О.
2	Проведення моніторингу щодо виконання ст. 30 Закону України «Про освіту» «Прозорість та інформаційна відкритість закладів освіти»	2.1. Проведення педагогічних досліджень щодо реалізації напрямку «Повна загальна середня освіта»	2.1.1«Рівень готовності до складання національного мультипредметного тесту з української мови, історії України та математики учнів 11-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва»; 2.1.2«Визначення рівня сформованості орфографічних умінь з української мови в учнів 10-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва»; 2.1.3.«Стан сформованості фінансової грамотності серед здобувачів освіти 8-9-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва»; 2.1.4. «Аналіз сформованості мовленнєвої компетентності з української мови учнів 5-х класів: розвиток зв'язного мовлення та орфографічних навичок, засвоєних у початковій школі закладів загальної середньої освіти міста Києва»; 2.1.5.«Дослідження рівня сформованості читачької грамотності та граматичних	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	щомісяця	Корольов Ю.В. Душна А.В.

		компетентностей з англійської мови в учнів 9-х класів Нової української школи»; 2.1.6.«Рівень сформованості компетентностей спротиву та оборонної свідомості під час вивчення предмета "Захист України" в учнів 10-11-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва».			
	2.2. Розвиток освітнього ресурсу	2.2.1.«ВІРТУАЛЬНА МЕТОДИЧКА ДЛЯ ВЧИТЕЛЯ» для використання в навчальному процесі та домашніх умовах. Розробка матеріалів з метою урізноманітнення навчальних планів, теоретичних і практичних питань, пов'язаних з організацією навчального процесу; 2.2.2.«МістОК» відкрита платформа для комунікації, навчання та втілення проєктів розвитку співробітництва між освітніми установами, обміну педагогічним досвідом, організації спільних культурних, спортивних та туристичних заходів	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	щомісяця	Корольов Ю.В. Душна А.В.
	2.3. Проведення соціологічних досліджень щодо реалізації напрямку «Повна загальна середня освіта»	2.3.1. «Перспективи розвитку та практичний досвід функціонування спеціальних шкіл і класів»; 2.3.2. «Освітня траєкторія студентів — аналіз у межах наступності навчання»; 2.3.3 «Психологічна стійкість та підтримка керівників і педагогічних працівників закладів освіти в умовах війни»; 2.3.4 «Екологічна свідомість учнів: ставлення, обізнаність, практичне застосування екологічних принципів у повсякденному житті»; 2.3.5. Дослідження ефективності впровадження положень Закону України «Про дошкільну освіту».	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта»	щомісяця	Корольов Ю.В. Жук О.В.

		2.4. Проведення системних досліджень	2.4.1. «Стан організації харчування у закладах загальної середньої освіти»; 2.4.2. «Рівень сформованості національно-патріотичної свідомості, активної громадянської позиції та мовної культури учнів».	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта»	1 раз на рік	Корольов Ю.В. Жук О.В.
		2.5. Трансформація середньої освіти для забезпечення її нової якості	2.5.1. «Відповідність освітніх послуг запитам та очікуванням учасників освітнього процесу міста Києва»; 2.5.2. «Вплив освітнього середовища на розвиток емоційного інтелекту здобувачів освіти та формування їх соціально-емоційних компетентностей».	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта»	1 раз на рік	Корольов Ю.В. Жук О.В.
		2.6. Розроблення методичних рекомендацій за результатами досліджень	2.6.1. За результатами проведених досліджень	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта»	протягом року	Корольов Ю.В. Душна А.В. Жук О.В.
		2.7. Проведення статистично-аналітичних досліджень	2.7.1. «Статистичні характеристики закладів загальної середньої освіти міста Києва» (2025 – 2026 навчальний рік); 2.7.2. «Динаміка наповнюваності закладів загальної середньої освіти; комунальної форми власності міста Києва за п'ять років (2022 – 2026)»; 2.7.3. «Наповнюваність закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності міста Києва у 2025 – 2026 навчальному році»; 2.7.4. «Кількісний та якісний склад педагогічних працівників міста Києва за період 2020 – 2025 роки»; 2.7.5. «Кількісний та якісний склад працівників закладів дошкільної освіти на кінець 2025 року»;	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2028 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта». «Професійна (професійно-технічна) освіта»	протягом року	Корольов Ю.В. Жук О.В.

			2.7.6. «Кількісний та якісний склад керівників закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти міста Києва станом на 01.01.2026 року»; 2.7.7. «Портрет київського садочка. Сучасні реалії 2022 – 2026 роки»; 2.7.8. «Статистичні характеристики закладів дошкільної освіти міста Києва за 2025 рік»; 2.7.9. «Портрет закладу професійної (професійно-технічної) освіти міста Києва станом на 01.09.2026 року»; 2.7.10. «Портрет київської школи 2022 – 2025»; 2.7.11. «Портрет закладу професійної (професійно-технічної) освіти міста Києва за 2024 - 2026 роки».			
--	--	--	--	--	--	--

Департамент освіти і науки

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Department of Education and Science
executive body of Kyiv City Council (Kyiv City State Administration)



<https://www.facebook.com/KyivOsvita>



<https://www.telegram.me/KyivOsvita>



<https://www.don.kyivcity.gov.ua>



<https://www.instagram.com/KyivOsvita>